

سرمقاله

خلق تشکل های پیشرفته صنعتی

عبدالمجید شیخی، اقتصاددان



دولت با بهره گیری از اقتصاددانان و متخصصان دانش آموختگان می تواند مشکلات موجود بر سر راه توسعه صنعتی را حل و اقتصاد کشور را روی ریل توسعه قرار دهد. همچنین در شرایط تحریم باید از ظرفیت شرکت های دانش بنیان استفاده کرد. زیرا مهم ترین سرمایه شان نیروی انسانی و دانش نهفته در آن هاست که به هیچ عنوان قابل تحریم نیست. با تکیه بر آن ها نقش تحریم ها روز به روز کم رنگ تر خواهد شد. از سوی دیگر مشکلاتی که در کشور داریم، در خصوص فضای کسب و کار بود که شاهد انحصارها...

متن کامل در صفحه ۳

۲ هزار خودرو تولید شد

افزایش ۳۰ درصدی تولید خودرو

صفحه ۲

درآمد گمرک دولت دو برابر شد

صفحه ۲

خرید تضمینی گندم از ۸ میلیون تن عبور کرد

صفحه ۳

رئیس جمهور: هیچ واحد تولیدی نباید به دلیل بدهی بانکی تعطیل شود

بهره گیری تولید از زیست بوم دانش بنیان



سهیم اصناف در کل مالیات ۸ درصد است

رشد ۸۳ درصدی مالیات پرداختی مشاغل

صفحه ۲

تجاری سازی

محصولات، دغدغه

دانش بنیان ها

رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی با تأکید بر اینکه باید برای دانشگاه ها در حوزه کارآفرینی مأموریت های ویژه ای تعریف شود، گفت: دغدغه شرکت های دانش بنیان ها مستقر در پارک های فناوری دانشگاه ها تجاری سازی محصولاتشان است که در ذیل تعریف این مأموریت باید به آن توجه شود. به گزارش ایرنا، آیین نامه تأسیس و راه اندازی پارک های علم و فناوری در سال ۱۳۸۱ در شورای گسترش آموزش عالی به تصویب رسید و در آن مقررات مربوط به تأسیس و اداره پارک ها تشریح شد. آیین نامه ارزیابی و نظارت بر فعالیت های پارک های علم و فناوری به استناد بند ۶ ماده ۸ آیین نامه تأسیس و راه اندازی پارک های علم و فناوری و به منظور ارزیابی فعالیت ها و نظارت بر حسن اجرای امور آنان به تصویب شورای گسترش آموزش عالی رسید. این آیین نامه جزئیات و معیارهای مربوط به ارزیابی عملکرد پارک های علمی و فناوری را پوشش می دهد. دانشگاه شهید بهشتی از طریق شورای گسترش آموزش عالی در تاریخ هفتم بهمن ماه سال ۱۳۸۶ با صدور مجوز قطعی مرکز رشد واحدهای فناوری فعالیت خود را در این خصوص آغاز و در تاریخ ۲۹ خرداد ۱۳۹۵ مجوز تأسیس پارک علم و فناوری را دریافت کرد. فریبرز مسعودی رییس پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی در گفت و گو با خبرنگار گروه علم و آموزش ایرنا درباره پارک شهید بهشتی و فعالیت های آن گفت: ۱۲ پارک دانشگاهی مهم در کشور داریم که پارک شهید بهشتی یکی از آنهاست؛ فعالیت های پارک های دانشگاهی به رشته هایی که بیشتر در دانشگاه ها وجود دارد وابسته است اما به دلیل اینکه دانشگاه های ما دانشگاه های جامع هستند، در بیشتر رشته ها فعالیت می کنند.

۴

سیاسی

دولت سیزدهم در دیپلماسی اقتصادی موفق عمل کرد

مشاهده خواهد شد و در رشد اقتصادی کشور مؤثر خواهد بود و بر کات خوبی برای اقتصاد کشور رقم خواهد زد. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به تقویت روابط ایران با برخی کشورها در دولت سیزدهم به تعاملات صورت گرفته با الجزایر و لیبی اشاره کرد و افزود: در موضوع عربستان نیز روابط دو کشور از سر گرفته شد و درباره مصر نیز تمایل دو طرف برای ارتقای روابط اعلام شده است. نماینده مردم تهران در مجلس یکی از اقدامات مهم دولت راه اندازی کالابرج الکترونیکی دانست و گفت: در صورت استفاده از کالابرج الکترونیک، ۲۰ درصد به رقم پاره دهک اول افزوده می شود که این اقدام می تواند سبب تقویت امنیت غذایی و رفع مشکلات معیشتی باشد. الهیان ابراز امیدواری کرد که این افزایش ۲۰ درصدی رقم پاره دهک اول آینده برای سه دهک بعدی جامعه هم لحاظ شود.

پروژه دشمن برای دور کردن مردم از عزاداری ها شکست خورد

ترو ریستی تحت حمایت آمریکا در سوریه به حرکت های مذبحخانه ای مثل بمب گذاری زینبیه روی آوردند اما نتوانستند تأثیری در حضور مردم در عزاداری ها بیاورند. وی افزود: وضعیت عزاداری های دهه اول محرم در ایران هم عجیب بود و تقریباً در هر محله و خیابانی موبک هایی برای پذیرایی و جلیساتی برای حضور وجود داشت. حجت الاسلام و المسلمین احمد سالک با تأکید بر سه نتیجه نرسیدن پروژه راه اندازی کارزارهایی با هدف تحریم عزاداری ایام محرم، اظهار کرد: امسال تبلیغات سوء دشمن به نفع ملت ایران و گسترش سوگواری روزهای تاسوعا و عاشورا منجر شد و به قول معروف به خواست خدا، دشمنان برای ما سبب خیر شدند. وی با بیان این که «گسترش فرهنگ محرم مقدمه ظهور است»، اظهار کرد: جمعه اول محرم امسال روز شیرخوارگی بود و این روز در هزاران نقطه ایران و در ۴۵ کشور دنیا برگزار شد تا فرهنگ استقامت، ایثار و شهادت و مقاومت را در برابر باوه گویی های غربی ها و خودفروختگان داخلی را تقویت کند. سالک با اشاره به حضور میدانی دهه نودی ها در سوگواری های امسال، یادآور شد: نگاهی به عزاداری مردم در شهرهایی مثل زنجان، اصفهان، شیراز، تهران و دیگر شهرهای بزرگ ایران نشان دهنده حضوری میلیونی است که می توان آن را پاسخی به اقدامات بی نتیجه رسانه های وابسته به غرب و صهیونیست ها برای کاهش حضور مردم در عزاداری ها دانست. عضو جامعه روحانیت مبارز با اشاره به بمب گذاری داعش در دمشق، گفت: به همین دلیل بود که امسال و از بغض همراهی و همدلی مردم با عزاداری ایام محرم، باقیمانده نیروهای

فرهنگی

آغاز به کار ستاد اربعین شهرداری تهران

ستاد اربعین حسینی شهرداری تهران صبح امروز در جوار حرم عبدالعظیم حسینی کار خود را آغاز کرد. علیرضا کانی در نشست ستاد اربعین شهرداری تهران با بیان اینکه به لطف خدا حرکت آغازین ستاد اربعین حسینی شهرداری تهران راز جوار حرم عبدالعظیم حسینی آغاز کردیم، گفت: ما در مدیریت شهری خود را مکلف می دانیم که در حرکت عظیم اربعین حسینی و مراسم جاماندگان حسینی که در شهر تهران برگزار می شود نقش ایفا کنیم و معتقدیم باید به سمت وسوی حرکت کنیم که الگوساز برای سایر شهرها و نظام اسلامی باشیم. وی با بیان اینکه اولین خواستگاه ما برای اربعین این است که به ریسمان الهی جنگ بزم تا بتوانیم برای مأموریت های سنگین، اقدامات شایسته انجام دهیم، اظهار کرد: ما باید خود را مهیا کنیم که در اربعین حسینی میزبان زائران حسینی در مرزها باشیم و به

نگرانی درباره قدیمی ترین برج تهران

قدیمی ترین برج تهران بعد از ۲۰ سال مرمت می شود. مرمتگر برج طغرل همان است که در ۲۰۰۰ ساله تهران را طوری مرمت کرد که اعتراض باستان شناسان و مرمتگران را برانگیخت. حالا همین نگرانی درباره برج ۹۰۰ ساله تهران وجود دارد، که با آن کارنامه چه سرنوشتی در انتظار است؟ در میانه تیرماه ۱۴۰۲ رئیس اداره میراث فرهنگی شهرداری خیر داد که برج طغرل میراث فرهنگی است، استحکام بخشی بنا به کمک هنرمندان و صنعتگران شاخص مرمت می شود. اما بر سر سرهای میدانی ایسنا از برج طغرل در شهری، حاکی از این است که مرمت برج را چند کارگر در ساده در حالی انجام می دهند که ناظر اداره میراث فرهنگی اغلب در محل حضور ندارد. کارگران، در حالی که در دست ها تا دو سوم برج بالا آمده است، بندکشی کهنه میان آجرهای دیوار بیرونی برج را با مته و تیشه خارج می کنند و قرار است این رویه را تا بالای برج از نمای بیرونی ادامه دهند. نخست روی آجرها آب می پاشند بعد با دریل و مته، بندکشی ها را سست می کنند و بعد با تیشه کار ادامه می دهند. مرمت نمای خارجی برج در حالی انجام می شود که طوبوت به دیوار داخلی برج طغرل بیشتر نفوذ کرده و سطح گسترده تری را فرا گرفته است. از طرفی چند سال پیش گزارش شد که برج طغرل دچار فرورفتن شده و انحراف پیدا کرده است. آثار فرورفتن نیز به وضوح در محوطه برج دیده می شود. به کارگرها درباره مرمت داخل برج هنوز تکلیفی نشده است، آن ها فقط می دانند قرار است آجرهای نمای بیرونی برج را تا بالا مستحکم و ترمیم کنند. گفته شده که مرمت برج طغرل به همان پیمانکاری سپرده شده که سابق بر این، مرمت دژ ۲۳۰۰ ساله رشکان در شهر ری را انجام داده است؛ مرمتی غیراصولی و ناهمخوان که اغلب در ۲۰۰۰ ساله را

اجتماعی

فرصت ۲۲ روزه کارفرمایان برای بهره مندی از بخشودگی جرائم بیمه ای

در حالی امسال، سال «مهر تو، رشد تولید» نامگذاری شده است که به دنبال آن، طرح بخشودگی جرائم بیمه ای کارفرمایان سازمان تأمین اجتماعی، به منظور حمایت از کارگاه های فعال تولیدی، صنعتی، معدنی، خدماتی، اصناف و شرکت های دانش بنیان از اول خرداد ماه اجرایی شده و تا پایان مردادماه ادامه دارد؛ از این رو کارفرمایان تنها ۲۲ روز تا پایان بهره مندی از این تسهیلات فرصت دارند. عموماً این جریمه ها به دلیل «تاخیر در پرداخت حق بیمه» و «تاخیر در ارسال لیست ماهانه کارکنان شاغل در کارگاه ها» صورت می گیرد و قانونگذار طبق قانون، برای این تاخیر جریمه نقدی در نظر گرفته است؛ همچنین برای کارفرمایانی که در پرداخت بدهی های قطعی حق بیمه خود تاخیر دارند، جریمه نقدی به صورت ماهانه ۲ درصد محاسبه می شود. کارفرمایان شرکت های تولیدی، صنعتی، معدنی و اصناف یا شرکت های دانش بنیان می توانند از مزایای بخشودگی جرائم بیمه ای استفاده کنند، مشروط بر اینکه این کارگاه ها جزء کارگاه های کوچک و متوسط باشند. طبق تعریف مصوبه، شرکت ها و واحدهای کوچک و متوسط به بخش هایی گفته می شود که تعداد کارکنان آن کمتر از ۵۰ نفر باشد اما اگر تعداد کارکنان کارگاهی بین ۵۰ تا ۱۰۰ نفر باشد، کارگاه متوسط تلقی می شود. به عبارتی آن دسته از کارگاه هایی که تعداد کارکنان آن ۱۰۰ تا ۱۰۰۰ نفر بیمه شده

پیشنهاد شناورسازی ساعات کاری برای مهر

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران بر لزوم شناورسازی ساعات آغاز به کار ادارات، مدارس و دانشگاه ها برای کنترل ترافیک اول مهر تأکید کرد و گفت: پیشنهادی در این زمینه ارائه شده است. جلال بهرامی در حاشیه افتتاح هشت واحد سیار معاینه فنی خودروهای سبک شهر تهران در قالب شصت و پنجمین پویش افتخار و امید در جمع خبرنگاران در تشریح تشکیل ستاد استقبال از مهر در معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران گفت: ستاد استقبال از مهر دو موضوع را به صورت موازی دنبال می کند که یکی مدیریت واحد شهری و دیگری تأمین تجهیزات بخش حمل و نقل عمومی است. به گفته وی، هماهنگی های تقاضای سفر در این جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت و مصوبه ای در خصوص شناورسازی ساعات کاری دانشنیم تالین موضوع مورد پیگیری قرار گیرد و از طریق فرمانداری و استانداری تهران به عنوان پیشنهاد در دولت مطرح و نهایتاً مورد تصمیم نهایی قرار گیرد. همانطور که در حال حاضر این شناورسازی انجام شده قطعاً می تواند بر اساس پیش بینی های ما تا ۴۰ درصد ترافیک اول مهر را کاهش دهد. معاون شهردار تهران ادامه داد: این شناورسازی در حقیقت تالین معنیت است که ساعات کار ادارات، دانشگاه ها و مدارس همه در یک زمان نباشد؛ لذا پیشنهاداتی از

رئیس جمهور: هیچ واحد تولیدی نباید به دلیل بدهی بانکی تعطیل شود

بهره‌گیری تولیداز زیست‌بوم دانش‌بنیان

شایلی قرایی

News.kasbokar@gmail.com



هیچ‌عنوان مورد پذیرش نیست و بانک‌های نیز باید با زیستی ضمن‌ارایه تسهیلات به تکالیف خود در این زمینه عمل کنند.
بنا توجه به اهمیت بازگرداندن واحدها به چرخه تولید، پیشنهاد بخشودگی مالیات واحدهای راگد و ورشکسته ارائه شده که امید است در نهایت منجر به تصویب و تکریم تولیدکنندگان و صادرکنندگان شود.

امروز هدف اصلی حفظ تولید است. شرایط خاص است بنابراین واحدهایی که بدهی بانکی دارند ناماسر یا وفعال هستند باید به نحوی حمایت شوند.

در همین رابطه رئیس جمهور در ششمین جلسه شورای عالی اشتغال در دولت سیزدهم، با تأکید بر اجرای به‌موقع قوانین مصوب مربوط به اشتغال

از سوی دستگاه‌های مرتبط، آسیب‌شناسی وزارتخانه‌های کم‌کار در ایجاد اشتغال را خواستار شد، رئیس گفت: هیچ واحد تولیدی نباید به دلیل بدهی به نظام بانکی تعطیل شود و بانک‌ها باید بازپرداخت تسهیلات خود را از مسیرهای دیگری پیگیری کنند.
حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر شنبه در ششمین جلسه شورای عالی اشتغال در دولت سیزدهم، با تأکید بر اجرای به موقع قوانین مصوب مربوط به اشتغال از سوی دستگاه‌های مرتبط، آسیب‌شناسی وزارتخانه‌های کم‌کار در ایجاد اشتغال را خواستار شد.

رئیس با بیان اینکه اعتبارات شرط لازم برای ایجاد اشتغال است، اما شرط کافی نیست، افزود: بارها اتفاق افتاده که با ابتکار و تغییر رویکرد یا مدیریت، یک واحد تولیدی مشکل دار، احیا شده و به چرخه تولید بازگشته است. رئیس جمهور تملک واحدهای تولیدی از سوی بانک‌ها و توقف تولید را برخلاف سیاست اشتغال‌زایی دانست و تأکید کرد: هیچ واحد تولیدی نباید به دلیل بدهی به نظام بانکی



کمبود نقدینگی معضل بزرگ اصناف

گردش مالی کسبه را با مشکلات عدیده‌ای روبه‌رو کرده است. جعفری در ادامه گفت: چالش بعدی مشکلاتی است که به شهرداری مربوط می‌شود. شهرداری با اخذ عوارض‌های مختلف مانند عوارض کسب و کار، عوارض پسماند و... واحدهای صنفی را آزار می‌دهد و هزینه‌های گزافی را به کسبه تحمیل می‌کند که این مشکل در محدوده خیابان مولوی و عبدل‌آباد شدیدتر است. از سوی دیگر علی‌رغم اخذ این عوارض‌ها شهرداری کمترین خدمات ارائه می‌دهد. رئیس اتحادیه پارچه‌فروشان تهران خاطر نشان کرد: عدم وجود پارکینگ یکی دیگر از مشکلات صنف ما بویژه در مناطق پارچه‌است. علاوه بر نبودن پارکینگ، بیشتر خیابان‌های این مناطق نیز توقف ممنوع شده و جریمه‌هایی که به وسیله پهبادهای ثبت می‌شود هم برای کسبه و هم برای مشتریان مشکل‌زا شده است.

جعفری عنوان کرد: چالش دیگر مربوط به تعداد تیزرات است. بازرسین اداره تعزیرات با مراجعات متعدد به بازار و واحد‌های صنفی ایرادهای صحیح یا ناصحیحی را به کسبه وارد میکنند و برای آنها جریمه‌های سنگین تعیین میکنند و آسایش روانی کسبه را برهم می‌زنند. او معضل بزرگ بعدی را اینگونه توضیح داد: یکی دیگر از چالش‌های بزرگ ما مربوط می‌شود به دست‌فروش‌ها و معتادینی که بخصوص در مناطق مولوی، شوش و عبدل‌آباد و حتی بازار بزرگ وجود دارند و آمد و رفت را در پیاده‌روهای این بازارها بخصوص در ساعات بعد از ظهر خطرناک می‌کند.

رئیس اتحادیه پارچه‌فروشان تهران افزود: برای حل این مشکل به دفعات در جلساتی که بسیج بازار و اتاق اصناف با مسئولان نیرو

خلق تشکل‌های پیشرفته صنعتی
عبدالمجید شیخی، اقتصاددان

دولت با بهره‌گیری از اقتصاددانان و متخصصان و دانش آموختگانی می‌تواند مشکلات موجود بر سر راه توسعه صنعتی را حل و اقتصاد کشور را روی ریل توسعه قرار دهد. همچنین در شرایط تحریم باید از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان استفاده کرد. زیرا مهم‌ترین سرمایه‌شان نیروی انسانی و دانش نهفته در آن‌هاست که به‌هیچ‌عنوان قابل تحریم نیست. با تکیه بر آن‌ها نقش تحریم‌ها روزبه‌روز کم‌رنگ‌تر خواهد شد. از سوی دیگر مشکلی که در کشور داشتیم، در خصوص فضای کسب و کار بود که شاهد انحصارها و امضاهای طلاسی بودیم. تنگ بودن فضای کسب و کار به معنای افزایش سرانه هزینه ایجاد شغل در کشور است. وقتی گردها و امضاهای طلاپی و انحصارها بر داشته‌شود، هزینه ایجاد شغل برای کارآفرینی پایین می‌آید و منجر به افزایش اشتغال خواهد شد. در کشور سلسله قوانینی نظیر قانون استفاده از حداکثر توان تولید داخلی و لزوم توجه به اقتصاد بقاءومی وجود دارد که دولت‌ها را به استفاده از این سلسله‌ها ملزم می‌کند، اما متأسفانه دولت‌های گذشته به ویژه دولت‌های یازدهم و دوازدهم اعتقادی به اجرای این قوانین و استفاده از ظرفیت داخلی نداشتند و فکر می‌کردند به نگاه بیرونی می‌توانند نیاز کشور را تأمین کنند، لذا برنامه‌ای برای رونق تولید داخلی نداشتند.

حمایت از تولید داخلی یکی از ملزومات توسعه اقتصادی است. استقرار شرکت‌های دانش‌بنیان در کنار واحدهای صنعتی، استفاده از ظرفیت واحدهای کارآفرینی و فعال کردن کارآفرینان هم از دیگر ملزومات توسعه اقتصاد صنعتی است که دولت می‌تواند با توجه به آن‌ها، سیاست‌های اقتصادی را در پیش گیرد. با توجه به اینکه خلق تشکل‌های پیشرفته صنعتی و جایگزینی آن با واحدهای سنتی در بالا رفتن بهره‌وری تولید اثر گذار است، لازم است دولت سیزدهم در بخش صنعت و معدن با استفاده از فارغ التحصیلان جوان و تازه‌نفس به توسعه صنعت کمک کند.



انتظامی بر گزار می‌کند این موضوع را مطرح کرده ایم ولی خود آنها نیز در حل این معضل مشکلات ساختاری زیادی دارند و در رفع این مشکل به صورت ریشه‌ای ناتوان هستند. رفع این مشکل نیاز به یک برنامه کلان دارد. در جلسه‌ای که چندی پیش در اتاق اصناف با حضور آقای زاکانی شهردار تهران برگزار شد، تمام این مشکلات به صورت مکتوب به ایشان تحویل داده شد ولی متأسفانه ترتیب اثری داده نشد.

وی در ادامه به موضوع مالیات‌ها نیز اشاره کرد و گفت: مالیات‌ها بیش از اندازه افزایش یافته و برای اصناف مشکل‌آفرین شده است. خوشبختانه در اتحادیه با جلساتی که مسئولان اداره مالیات مرکز و جنوب تهران برگزار کردیم توانستیم تا حدودی مشکلات مالیات واحدهای صنفی اتحادیه خود را مرتفع کنیم. جعفری تصریح کرد: اینتا کدسای مالیاتی، امسال کسبه و همکاران ما را بسیار اذیت کرد. برای اصلاح اینتا کدهای مالیاتی مجبور شدیم نامه‌نگاری‌های زیادی انجام دهیم در صورتی که قبل از تعریف آن در درگاه ملی، باید اول توسط متخصصین این حوزه کارشناسی و ایرادات آن طرفی می‌شد بعد به اجرا در می‌آمد.

رئیس اتحادیه پارچه‌فروشان تهران در پایان گفت: درگاه ملی صدور مجوزها هم یکی از آن مواردی است که بدون کارشناسی لازم به اجرا در آمد و بسیار برای اصناف تولید مشکل کرد. اتحادیه‌ما در سدد اقدام با ایجاد روابط صحیح با مسئولان و از طریق راهکارهای قانونی، قوانین موازی را حذف یا مسسکوت کنیم تا بتوانیم به اعضای خود کمک کرده باشیم.



تعهد ایجاد بیش از یک میلیون و ۸۸ هزار شغل

در شورای استان خودشان این تعهد را بین دستگاه‌های سطح استان تقسیم خواهند کرد و جمع دستگدهای سطح استان هم تعهد وزارتخانه‌ها را نشان می‌دهد. کریمی بیانراند که در یک گفت‌وگوی تلویزیونی سخن می‌گفت، درباره تعهد اشتغال دستگاهها و سازمان‌ها بر اساس آمار سامانه رصد اشتغال گفت: بر اساس آخرین گزارشی که از سامانه دریافت کردیم، به عدد ۲۴ درصد از تعهد امسال رسیده‌ایم. سال قبل یعنی ۷ مرداد ۱۴۰۱ این عدد ۱۹.۵ درصد بود که نشان می‌دهد برنامه اشتغال امسال از سال گذشته چهار درصد جلوتر است. سال قبل تعهدی که برای کشور در نظر گرفته بودیم یک میلیون و ۲۱۲ هزار شغل بود و ما اثباتش از بازار کار از سال‌های قبل داشتیم و فشار زیادی به دستگاه‌ها و استان‌ها آوردیم که همراهی کردند. در بین دستگاهها در بحث افزایش اشتغال نسبت به تعداد ثبت‌نه‌درصد به تعهد، وزارت صمت تا به امروز ۲۰ درصد، وزارت جهاد کشاورزی ۲۵ درصد، کمیته امداد امام خمینی (ره) بیش از ۱۵ درصد، سازمان بهزیستی حدود ۲۳ درصد، بنیاد برکت بیش از ۱۵ درصد، بسیج سازندگی بیش از ۳۳ درصد و مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای ۳۵ درصد به تعهدات خود عمل کردند. بین استان‌ها نیز قزوین، هرمزگان و بوشهر بیشترین ثبت را به نسبت تعهداتشان داشتند و سه استان اصفهان، گلستان و گیلان هم کمترین تعهد را به ثبت رسانده‌اند.

ثبت نام بیش از ۵۴ هزار کارجو و ۴۰۰۰ کارفرما در سامانه جست‌وجوی شغل
وی در پاسخ به این پرسش که آیا راه اندازی سامانه جست‌وجوی شغل تاثیری در سامانه‌هی بازار کار داشته‌است؟ گفت: سامانه یک ماه است که رونمایی شده و هدف از راه‌اندازی سامانه این است که هزینه شغل‌یابی برای کارفرمایان، کارجویان و کاربایی‌ها به حداقل برسد. ساز و کار سامانه به نحوی است که کاربایی حلقه اتصال بین کارجو و کارفرما است. از یک طرف شغل‌یابی کارفرمایان در سامانه‌هی بازار کار داشته‌است؟ گفت: سامانه یک ماه است که رونمایی شده و هدف از راه‌اندازی سامانه این است که هزینه شغل‌یابی برای کارفرمایان، کارجویان و کاربایی‌ها به حداقل برسد. ساز و کار سامانه به نحوی است که کاربایی حلقه اتصال بین کارجو و کارفرما است. از یک طرف شغل‌یابی کارفرمایان در سامانه جست‌وجوی شغل



خرید تضمینی گندم از ۸ میلیون تن عبور کرد

وی با اعلام اینکه خرید تضمینی گندم در استان بوشهر با حدود ۶ برابر و استان یزد با حدود ۵ نیم برابر از رشد کم‌سابقه‌ای برخوردار بوده‌است، تأکید کرد: بعد از این دو استان، میزان خرید تضمینی گندم در استان کهگیلویه و بویراحمد حدود ۲ و نیم برابر، استان‌های البرز و فارس بیش از دو برابر و استان اصفهان دو برابر رشد داشته‌است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی از واریز ۶۱ هزار و ۴۲۹ میلیارد تومان بابت تحویل گندم به حساب کشاورزان خیر داد و خاطر نشان کرد: تاکنون بیش از ۵۱ درصد از مطالبات این عزیزان در سراسر کشور پرداخت شده‌که البته در این میان، ۷۰ تا ۹۸ درصد مطالبات گندمکاران ۱۰ استان پرداخت شده‌است.

تعارف برق پُر مصرف‌ها تا ۳.۵ برابر نرخ تأمین برق محاسبه می‌شود

مدیریت مصرف را خود مشترکان برشمرد و گفت: افراد از چندچون فعالیت‌های خود به‌خوبی آگاه هستند و به‌راحتی دو- سه ماه را می‌توانند با برنامه‌ریزی مدیریت کنند و مصرف خود را در سطح الگو یا کمتر از آن قرار دهند. مدیرکل دفتر امور مشترکان تأویبر درباره الگوی مصرف، گفت: الگوی مصرف شاخصی است که مشترکان برق با برنامه‌ریزی به نحوی اقدام به استفاده از وسایل برقی کنند که بسیاری از مشترکان به آن شیوه زندگی می‌کنند. وی با بیان اینکه قیمت برق به‌شدت وابسته به میزان رعایت الگوی مصرف است، افزود: مبلغ برق مشترکانی که زیر الگو مصرف می‌کنند با نرخ‌های بسیار مخفف محاسبه می‌شود و مبلغ قبوض برق آن دسته از مشترکانی که بیش از الگو مصرف می‌کنند به‌صورت پلکانی غیر یارانه‌ای محاسبه می‌شود؛ به‌عبارت‌دیگر به بخش مازاد برق مصرفی یارانه کمتری تعلق می‌گیرد. بهبود سرانه مصرف برق خانوار‌های ایرانی پس از گذشت سال‌ها اتفاق افتاد.

یاقوتی از کاهش سرانه مصرف برق خانوار در سال گذشته خبر داد خاطر نشان ساخت: سرانه مصرف انرژی یک شاخص است و سرانه مصرف خانوار از این مدل پیروی می‌کند که چه میزان برق مصرفی یارانه کمتری تعلق می‌گیرد. بهبود سرانه مصرف برق خانوار‌های ایرانی پس از گذشت سال‌ها اتفاق افتاد.

یاقوتی از کاهش سرانه مصرف برق خانوار در سال گذشته خبر داد خاطر نشان ساخت: سرانه مصرف انرژی یک شاخص است و سرانه مصرف خانوار از این مدل پیروی می‌کند که چه میزان برق مصرفی یارانه کمتری تعلق می‌گیرد. بهبود سرانه مصرف برق خانوار‌های ایرانی پس از گذشت سال‌ها اتفاق افتاد.

یاقوتی در حالی که برای پذیرش درخواست افزایش قیمت از سوی یک رستوران و سلف‌سرویس حداقل دو ماه زمان لازم است، افزود: فعالان این صنعت در مدت‌زمان کمتر از دو ماه نمی‌توانند درخواست افزایش قیمت داشته باشند و این در حالی است که قیمت‌ها برنج، گوشت، مرغ و روغن و... ثبت ندارد. این مسئول صنفی ادامه داد: در حال حاضر قیمت هر کیلو گوشت برای کباب چنده بین ۷۰ تا ۸۰ هزار تومان و نرخ گوشت برای تهیه کباب کوبیده ۴۰ هزار تومان شده است. در چنین شرایطی که قیمت‌ها چنین رشدی را تجربه می‌کنند نمی‌توانیم انتظار ثبات نرخ از رستوران‌ها داشته باشیم.

کاهش ۵۰ درصدی فروش رستوران داران

تورم و گرانی به ویژه در مواد غذایی دومینوی حذف خود و خوراک از سبد خانوارها را آغاز کرده و با توجه به سیاست‌های پیش رو انتظار کند شدن حرکت در این مسیر بسیار کم است. خانواده‌های ایرانی ترجیح می‌دهند روزهای تعطیل با هم به رستوران بروند و هفته کاری خود را به همراه خوردن یک غذا در محیطی خارج از منزل به پایان برسانند؛ اما این اقدام در حال تبدیل شدن به رویا شده‌است. کاهش شدید قدرت خرید مردم منجر به تغییر رویه آن‌ها شده‌است؛ با حداقل حقوق کارگران که در سال جاری کمتر از ۹ میلیون تومان تعیین شده است، یک خانوار چهار نفره که تنها یک حقوق‌بگیر دارند، در صورت مراجعه به رستوران در یک وعده حداقل ۲۰ درصد از حقوق خود را باید خرج کنند. در همین رابطه علی اکبر رهبری، رئیس اتحادیه رستوران داران و سلف‌سرویس اظهار کرد: طی دو سال گذشته شرایط رستوران داران به وضعیت بحران رسیده و مهم‌ترین دلیل آن رشد نرخ تورم

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران از خرید تضمینی ۸ میلیون و ۸۸ هزار تن گندم تا ۶ مردادماه خبر داد و گفت: میزان خرید گندم امسال یک میلیون و ۸۷۸ هزار تن و به عبارتی، بیش از ۳۰ درصد افزایش داشته‌است.

به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی شرکت بازرگانی دولتی ایران (میدا)؛ سید سعید راد از استان‌های خوزستان، فارس، کرمانشاه، گلستان و کردستان

که ۵۵ درصد کل گندم کشور از آن‌ها خریداری شده‌است به عنوان ۵ استان پیشتاز خرید گندم نام برد و افزود: البته در این میان، استان‌های فارس، خوزستان و کرمانشاه، سه استانی هستند که بیشترین رشد تولید را نیز نسبت به سال گذشته نیز داشته‌اند.

کاهش سرانه مصرف برق خانوار در سال گذشته مدیرکل دفتر امور مشترکان تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانیر) درباره روند محاسبه تعرفه برق مشترکان پر مصرف خانگی، گفت: نرخ قبض برق مشترکان پر مصرف تا ۳.۵ برابر نرخ خدمات تأمین برق محاسبه می‌شود. به گزارش وزارت نیرو، عبدالامیر یاقوتی با بیان اینکه تعرفه‌های برق در چهار سطح الگو، ۱.۵ برابر الگو، ۲ برابر الگو و بیش از ۲ برابر تقسیم می‌شود، اظهار کرد: ماباه تفاوت نرخ قبض برق مشترکان با مصرف مازاد تا ۱.۵ برابر الگو معادل ۱.۵ برابر نرخ خدمات تأمین برق، با مصرف ۱.۵ تا ۲ برابر الگو معادل ۲.۵ برابر نرخ خدمات تأمین برق و نرخ قبض برق مشترکان با مصرف بیش از ۲ برابر الگو معادل ۳.۵ برابر نرخ خدمات تأمین برق محاسبه می‌شود.

وی افزود: برای مثال چنانچه مشترکی در شهر ۷۰۰ کیلووات‌ساعت برق مصرف کرده باشد در چنین شرایطی تا ۳۰۰ کیلووات‌ساعت بر اساس نرخ الگو (۴۵ هزار تومان)، از ۳۰۰ تا ۴۵۰ کیلووات‌ساعت تا ۱.۵ برابر نرخ الگو (۷۵ هزار تومان) و ۱۵۰ کیلووات‌ساعت بعدی که معادل با دو برابر الگو است با ضریب ۲.۵ محاسبه می‌شود (۱۶۵ هزار تومان) و ۱۰۰ کیلووات‌ساعت باقی‌مانده با ضریب ۳.۵ برابر محاسبه می‌شود (۱۵۴ هزار تومان) در مجموع با احتساب ۹ درصد مالیات بر ارزش‌افزوده و ۱۰ درصد نرخ عوارض برسق مجموع قبض برق یک مشترک تهرانی در پایان یک ماه با مصرف ۷۰۰ کیلووات‌ساعت برابر با ۵۱۰ هزار تومان می‌شود.

مدیرکل دفتر امور مشترکان تأویبر گفت: چنانچه مصرف مشترک با رعایت الگوی مصرف، اقدام به مصرف بهینه برق کند و میزان مصرف خود را به ۲۵۰ کیلووات‌ساعت برساند، ۱۰۰ کیلووات‌ساعت آن با نرخ ۷۰ تومان (۷۰۰۰ تومان)، ۱۰۰ کیلووات دوم با نرخ ۸۰۰ تومان (۸۰۰۰ تومان) و ۵۰ کیلووات‌ساعت با نرخ ۱۷۰ محاسبه می‌شود (۸۵۰۰ تومان) که در مجموع مبلغ قبض برق این مشترک برای یک ماه این مشترک، معادل ۲۳ هزار تومان خواهد شد.

یاقوتی خاطر نشان کرد: اگر میزان مصرف برق یک مشترک سه برابر رشد کند مبلغ قبض برق همان مشترک ۲۰ برابر افزایش می‌یابد این در حالی است که فرصت صرفه‌جویی و مصرف بهینه انرژی با تغییر سبک زندگی برای همه مشترکان فراهم است. وی بیان کرد: مجوز بر خورد با مشترکان پر مصرف وجود دارد، اما تلاش و سعی ما بر این است در حد امکان از این امر استفاده نشود، اما با توجه به اینکه مشترکان پر مصرف شناسایی شده‌اند و برای این دسته از افراد پیام‌خطار و هشدار ارسال شده است، بر این اساس معمولاً مصرف این مشترکان در زمانی که شبکبه نیاز دارد محدود می‌شود.

یاقوتی به شومندتر ین تجهیز برای کنترل



اخبار

عبور کاربران پنجره ملی خدمات دولت هوشمند از مرز ۲۲ میلیون نفر

پنجره ملی خدمات دولت هوشمند توانسته است ارائه خدمات الکترونیکي پر کاربرد سازمان‌های دولتي و دستگاه‌های اجرائي را با یک بار احراز هویت برای اقشار مختلف مردم فراهم کند؛ به گونه‌ای که آمارهای واصله تا پایان ماه تیر نشان می‌دهد تعداد کاربران پنجره ملی خدمات دولت هوشمند، بیش از ۲۲ میلیون نفر است.

به گزارش ایسنا، از جمله اهداف دولت سیزدهم می‌توان به شکل‌گیری دولت هوشمند اشاره کرد که بدون مراجعه حضوری، به صورت برخط و بدون ارسال هرگونه مدرکی قابل دریافت باشد. بنابراین این دولت اقدامات بسیاری در این زمینه برداشته و آن را به یک تکلیف قانونی برای همه دستگاه‌ها تبدیل کرده است.

در همین رابطه به‌تازگی مجید فولادیان- مدیر کل پایش و نظارت بر پیاده‌سازی دولت الکترونیکي- با اشاره به نقش پنجره ملی خدمات دولت هوشمند در فراهم کردن خدمات الکترونیکي مورد نیاز مردم اظهار کرد: بیش از ۱۸ ماه از آغاز به‌کار پنجره ملی خدمات دولت هوشمند می‌گذرد و این سامانه توانسته است، ارائه خدمات الکترونیکي پر کاربرد سازمان‌های دولتي و دستگاه‌های اجرائي را با یک بار احراز هویت برای اقشار مختلف مردم فراهم کند؛ به طوری که آمارهای واصله تا پایان ماه تیر نشان می‌دهد، تعداد کاربران پنجره ملی خدمات دولت هوشمند، بیش از ۲۲ میلیون نفر است.

وی میزان فراخوانی سرویس‌ها را نشانه استقبال مردم در استفاده از خدمات پنجره ملی و رفع نیازهای آنها دانست و گفت: میزان کل فراخوانی سرویس‌های مستقیم، سامانه‌های ملی و استانی از ابتدای فعالیت تا پایان تیرماه، انجام بیش از یک میلیارد استعلام بوده است. به عبارت دیگر، میزان فراخوانی خدمات در این پنجره نشان می‌دهد، مردم بیش از یک میلیارد بار برای رفع نیازهای خود به سراغ خدمات و استعلامات این پنجره رفته‌اند.

طبق اعلام سرزمان فناوری اطلاعات ایران، فولادیان وضعیت رتبه‌بندی دستگاه‌ها با بیشترین آمار فراخوانی را چنین تشریح کرد: در تیرماه سال جاری، بیشترین فراخوانی سرویس‌ها مربوط به وزارت آموزش و پرورش بوده است. به طوری که میزان کاربران استفاده‌کاربران از سرویس‌های این وزارت‌خانه در یک روز به بیش از ۱۸ میلیون مراجعه رسیده است. پس از آن، وزارت راه و شهرسازی و سازمان تامین اجتماعی با بیشترین آمار رضایت‌مردمی و فراخوانی سرویس بالا در تبه‌های دوم و سوم قرار دارند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ماه گذشته از رکورد تعداد استفاده از این سامانه توسط کاربران خبر داد. طبق گفته‌وی براساس آمارهای موجود در این سامانه، تعداد کاربرانی که طی ۲۴ ساعت از پنجره ملی خدمات دولت هوشمند (my.gov.ir) استفاده کرده بودند به بیش از ۱۶ میلیون نفر رسید که در نوع خود رکورد بی نظیری محسوب می‌شود.

کاهش پینگ بازی‌های رایانه‌ای

معاون وزیر ارتباطات و مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت گفت: به‌منظور کاهش پینگ‌بازی‌های رایانه‌ای لینکی پر ظرفیت در یکی از CDN های کشور (شبکه‌های توزیع) ایجاد کردیم.

بنابر اعلام بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای نزدیک به ۲۲ میلیون گیمر در کشور وجود دارد. برای این دسته از کاربران فضای مجازی، زمان پینگ (ping) یا به عبارتی تأخیر در ارسال داده از یک سیستم به سیستم دیگر اهمیت جدی دارد.

در این زمینه، «محمد جعفرپور» معاون وزیر ارتباطات با انتشار پستی در شبکه اجتماعی ایرانی خود اعلام کرد: در راستای کاهش پینگ بازی‌ها و بهبود تجربه کاربری گیمرها، با تلاش همکارانم یک لینک پر ظرفیت جدید در یکی از CDN های منطقه ایجاد کردیم.

وی افزود: در جلسه‌ای که درباره کیفیت اینترنت مطرح شد، تأکید کردم که حال شبیکه را باید از گیمرها پرسید. سرویس گیم حساس‌ترین سرویس نسبت به پارامترهای شبکه به حساب می‌آید. مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت تصریح کرد: پکت‌لاس (packet loss) واحدهای کوچکی از داده هنگام ارسال به مقصد نمی‌رسند و باعث تأخیر می‌شوند) مناسب برای گیم نیم درصد است.

افزایش صادرات دانش‌بنیان‌های سازمان پژوهش‌های صنعتی

تعداد ۶۰ شرکت دانش بنیان پارک علم و فناوری سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران موفق به صادرات محصولات خود به بازارهای مهم بین‌المللی از جمله اروپای غربی شدند و میزان فروش خود را به هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان رساندند. رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی از ۶ شرکت دانش‌بنیان مستقر در پارک علم و فناوری سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران امروز یکشنبه بازدید کرد.

محمدصادق خیاطیان در این بازدید، با محصولات این شرکت‌های دانش بنیان آشنا شد و در جریان دستاوردهای فناورانه این شرکت‌ها قرار گرفت. نخستین شرکت دانش‌بنیانی که رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی از آن بازدید کرد، «تیکا کمپرسور» بود که شیرهای SUCTION-DISCHARGE (مکش و تخلیه)؛ کمپرسورهای رفت و برگشتی؛ کوپلینگ T-series را طراحی و تولید می‌کند. دومین شرکت دانش‌بنیان نیز «اوا یکتا سامانه نوین» بود که ویلچر سبک وزن الیاف کربن (ویلچر اکتیو الیاف کربن کربوران)، مقاطع کامپوزیتی توخالی ساخته شده با الیاف کربن را تولید می‌کند.

«پرنیان گستر پروسنج» نیز سومین شرکت دانش‌بنیانی بود که رئیس صندوق نوآوری در جریان فعالیت‌های آن قرار گرفت. این شرکت دانش‌بنیان در تولید دستگاه لیزر دایوید و دستگاه لیزر الکساندرایت فعال است. همچنین سه شرکت نیز در حوزه دفاعی مشغول فعالیت هستند.

بر اساس گزارش صندوق نوآوری و شکوفایی، در حال حاضر ۱۸۰ هسته و واحد فنآور در پارک علم و فناوری سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران وجود دارند که ۱۰۰ واحد از آنها، شرکت دانش بنیان هستند و از این تعداد، ۶۰ شرکت دانش بنیان موفق به صادرات محصولات خود شده و در بازارهای مهم بین‌المللی از جمله بازارهای اروپای غربی حضور پیدا کرده‌اند. تنها در سال گذشته، میزان فروش این شرکت‌های دانش‌بنیان به هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان رسیده است.

پارک علم و فناوری سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران، نخستین پارک بین‌المللی کشور است که از سال گذشته آغاز به کار کرده است. سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران دارای هفت پژوهشکده (برق و فناوری اطلاعات؛ زیست‌فناوری؛ فناوری‌های شیمیایی؛ کشاورزی؛ مواد پیشرفته و انرژی‌های نو؛ مکانیک؛ مطالعات فناوری‌های نوین) است که شرکت‌های دانش‌بنیان مستقر در پارک علم و فناوری، در همسویی و هم‌افزایی با این پژوهشکده‌ها به فعالیت می‌پردازند.

صندوق پژوهش و فناوری فناوری‌های پیشرفته صنعتی نیز به عنوان رکن تأمین مالی، در پارک علم و فناوری سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران حضور دارد. صندوق نوآوری و شکوفایی تاکنون به میزان ۳۷ میلیارد تومان تسهیلات در قالب خط اعتباری به این صندوق‌ها اعطا کرده است.

News.kasbokar@gmail.com



رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی با تأکید بر اینکه باید برای دانشگاه‌ها در حوزه کارآفرینی ماموریت‌های ویژه‌ای تعریف شود، دغدغه شرکت‌های دانش‌بنیان‌ها مستقر در پارک‌های فناوری دانشگاه‌ها تجاری‌سازی محصولاتشان است که در ذیل تعریف این ماموریت باید به آن توجه شود. به گزارش ایرنا، آیین نامه تأسیس و راه‌اندازی پارک‌های علم و فناوری در سال ۱۳۸۱ در شورای گسترش آموزش عالی به تصویب رسید و در آن مقررات مربوط به تأسیس و اداره پارک‌ها تشریح شد. آیین نامه ارزیابی و نظارت بر فعالیت پارک‌های علم و فناوری (۱۳۸۸) نیز به استناد بند ۶ ماده ۸ آیین نامه تأسیس و راه‌اندازی پارک‌های علم و فناوری و به منظور ارزیابی فعالیت‌ها و نظارت بر حسن اجرای امور آنان به تصویب شورای گسترش آموزش عالی رسید. این آیین نامه جزئیات و معیارهای مربوط به ارزیابی عملکرد پارک‌های علمی و فناوری را پوشش می‌دهد.

دانشگاه شهید بهشتی از طریق شورای گسترش آموزش عالی در تاریخ هفتم بهمن ماه سال ۱۳۸۶ صدور مجوز قطعی مرکز رشد واحدهای فناور فعالیت خود را در این خصوص آغاز و در تاریخ ۲۹ خرداد ۱۳۹۵ مجوز تأسیس پارک علم و فناوری را دریافت کرد.

فریبرز مسعودی رییس پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی در گفت‌وگو با خبرنگار گروه علم و آموزش ایرنا درباره پارک شهید بهشتی و فعالیت‌های آن گفت: ۱۲ پارک دانشگاهی مهم در کشور داریم که پارک شهید بهشتی یکی از آنها است؛ فعالیت‌های پارک‌های دانشگاهی به رشته‌هایی که بیشتر در دانشگاه‌ها وجود دارد وابسته است اما به دلیل اینکه دانشگاه‌های ما دانشگاه‌های جامع هستند، در بیشتر رشته‌ها فعالیت می‌کنند.

فعالیت ۱۵۰ واحد و شرکت فنآور

وی افزود: حدود ۱۵۰ واحد و شرکت فنآور در پارک علم

و فناوری شهید بهشتی در زمینه‌های فنی مهندسی، علوم پایه و علوم انسانی فعالیت می‌کنند که ۴۱ شرکت از این تعداد دانش بنیان هستند. همچنین ۱۰۰ نفر در این شرکت‌ها مشغول کار هستند که از بین آنها ۶۰ نفر از اعضای هیات علمی دانشگاه شهید بهشتی هستند. رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی درباره برنامه‌های حمایتی پارک گفت: برنامه‌های حمایتی ما به صورت وام‌های بلندمدت با سود کم است که در اختیار شرکت‌ها قرار می‌گیرد.

مسعودی ادامه داد: همچنین در اختیار گذاشتن فضای فیزیکی و امکانات برای برگزاری دوره‌های آموزشی، معرفی نامه‌های قانونی به شرکت‌ها و واحدهای فناور جهت استفاده از معافیت‌های مالیاتی و بیمه‌ای، جذب منابع مالی، ارائه تسهیلات در بخش تجاری‌سازی با همکاری معاونت علمی، صندوق‌های پژوهش و نوآوری و وزارت علوم، برپایی نمایشگاه‌ها و معرفی شرکت‌ها به نمایشگاه‌ها، برقراری تعامل بین شرکت‌ها و کارآموزی دانشجویان در پارک از دیگر برنامه‌های حمایتی این پارک است.

حمایت از شرکت‌ها در زمینه مالیاتی، بیمه و تجاری‌سازی

رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی اظهار داشت: در پارک گروه‌های تخصصی داریم که به شرکت‌ها در زمینه‌های مالیات، بیمه و تجاری‌سازی کمک می‌کنند و هر ۶ ماه شرکت‌های پارک مورد ارزیابی قرار می‌گیرند و توسط گروه‌های متخصص راهنمایی و هدایت می‌شوند.

مسعودی ادامه داد: طرحی با عنوان دستیار فناوری تعریف شده است که بر اساس آن دانشجویان به مدت ۶ماه با شرکت‌ها فعالیت و همکاری می‌کنند و مبلغی هم از طرف وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به آنها پرداخت می‌شود.

برگزاری طرح «نوآ ۲» با هدف ترویج فرهنگ نوآوری و کارآفرینی

وی از برگزاری دومین دوره طرح نوآ ۲ با هدف ترویج فرهنگ نوآوری و کارآفرینی، هدفمندی پژوهش‌های

لزوم تعریف ماموریت کارآفرینی برای دانشگاه‌ها اعلام کرد:

تجاری‌سازی محصولات، دغدغه دانش‌بنیان‌ها



دانشگاهی در راستای حل مسائل، توسعه قابلیت‌ها و فعالیت‌های کارآفرینانه دانشگاهیان و حل مسائل و نیاز سازمان‌ها خبر داد.

مسعودی در رابطه با دوره جدید این طرح گفت: طرح نوآ ۲، با طرح قبلی یک تفاوت مشخص و معین دارد، آن هم این است که تقاضامحور است و برای دریافت محورهایی طرح جهت جذب ایده، رویداد به صورت ریورس پیسج Reverse Pitch (کارآفرینی تقاضامحور) برگزار می‌شود.

وی افزود: به این معنا که از سازمان‌ها و شرکت‌های نیازها و چالش‌هایی را که با آن روبرو هستند، دریافت می‌کنیم و الفبای نوآوری و پژوهش‌های متورینگ و بررسی‌شدند که مرحله اول آن در اسفندماه ۹۹ در قالب کارگاه‌هایی برگزار شد و تیم‌های برگزیده در این کارگاه‌های تخصصی که توسط اساتید زده و برجسته برگزار می‌شد، شرکت کردند.

وی با بیان اینکه روند اجرایی و مراحل و گام‌های طرح ۲ تا همانند دوره قبل است، افزود: کارگاه‌هایی برای شرکت‌کنندگان جهت آشنایی با ادبیات کارآفرینی و الفبای نوآوری و سپس برگزاری دوره‌های متورینگ و شتابدهی آغاز می‌شود تا تیم‌ها بتوانند به استانداردهای لازم برای دستیابی به یک استارت‌آپ موفق برسند. رییس پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی ادامه داد: در نهایت تیم‌های برگزیده از حمایت‌های مالی و معنوی بهره‌مند می‌شوند تا بتوانند به محصولی برسند که از ابتدا در ذهن داشتند.

لزوم تعریف ماموریت کارآفرینی برای دانشگاه‌ها

رییس پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی درباره اولین دوره طرح نوآ گفت: طرح نوآ، برای اولین بار با مشارکت پارک علم و فناوری دانشگاه شهید بهشتی و مراکز نوآوری مستقر در این دانشگاه که در آن زمان ۱۸ مرکز بود، آغاز به کار کرد.

وی افزود: این طرح با تأکید بر ایجاد انگیزه، نشاط، هم‌افزایی، آموزش و مشاوره نوآوران و کارآفرینان در جهت هوش مصنوعی کشور مورد بررسی قرار گیرد. حسینی در این نشست با اشاره به اینکه باید جلسات بیشتری بین ستاد و دیگر استانداران برگزار شود، گفت: این جلسات کمک می‌کند تا از ظرفیت‌استانداری‌ها برای تعریف طرح‌های کلان و پیشران در این حوزه بر مبنای نیاز و توانمندی‌های استانی استفاده شود.

وی افزود: توسعه زیست‌بوم هوش مصنوعی یکی از ضروریاتی است که می‌توانیم با استفاده از ظرفیت‌های استانی آن را محقق کنیم.در ادامه این نشست، محسن افشارچی استاندار زنجان نیز با اشاره به اینکه تعریف پروژه‌های پیشران و آینده‌نگرانه در حوزه هوش مصنوعی یکی از دغدغه‌ها و مسائل کلان کشور است، گفت: با توجه به ظرفیت‌های انسانی و زیرساخت‌های محاسباتی استان زنجان، می‌توان برخی از این پروژه‌ها را در زنجان اجرایی کرد.

تعریف پروژه‌های پیشران برای توسعه زیست‌بوم هوش مصنوعی

جهت ارتباطات بین‌المللی در پژوهش‌های هوش مصنوعی» و «تلاش برای توسعه مشارکت‌های عمومی خصوصی جهت شتابدهی پیشرفت هوش مصنوعی» اشاره کرد. وی راه‌اندازی و تقویت پارک علم و فناوری زنجان را یکی از اولویت‌های استانداری دانست و گفت: نیاز است یک نظام ارجاع کامل برای بهم‌رسانی صنعت، دانشگاه و کسب و کارهای هوش مصنوعی در کشور وجود داشته باشد.

افشارچی همچنین بیان کرد: از لحاظ تأمین زیرساخت‌های محاسباتی باید هر چه زودتر اقدامات اساسی در کشور انجام شود چرا که یک تهدید بالقوه این است که وضعیت معادلات بین‌المللی در حوزه هوش مصنوعی تغییر کند و جمهوری اسلامی ایران از نظر تأمین زیرساخت‌های محاسباتی با محدودیت و تحریم مواجه شود.

نمایش توانمندی‌های دانش بنیان هادر استانبول

۰۲۰۲۱۲۸۵۵۸۶۲ و ۰۹۰۵۴۲۵۲۸۶۳ تماس بگیرند.

بر اساس اعلام صندوق نوآوری و شکوفایی، مهلت ثبت درخواست برای حضور در سی و دومین نمایشگاه پلاست اوراسیا، یکشنبه ۱۵ مردادماه ۱۴۰۲ خواهد بود. ظرفیت پاپویون محدود بوده و ۱۵ شرکت

محصولات و نمایش توانمندی‌های خود می‌پردازند. علاقه‌مندان برای حضور در پاپویون شرکت‌های دانش بنیان ایران می‌توانند در سامانه فزال صندوق نوآوری و شکوفایی به نشانی [ghazal.nif.ir](mailto:ghazal@nif.ir) نام نویسی کنند و برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره‌های

تلگرام بازار تریدرهای رمزارز شد

بهبود قیمت رمزارزها در سال میلادی جاری، به یک اتفاق غیرمنتظره در تلگرام منتهی شده و این پلتفرم پیام‌رسان با ظهور ربات‌های تریدینگ محبوب تریدرهای کوچک روبرو شده است.

این ربات‌ها که توسط توسعه‌دهندگان ناشناس طراحی شده است، با افزایش ارزش آلت‌کوین‌ها، محبوبیت پیدا کرده‌اند. توکن‌های مرتبط با این برنامه‌های نرم‌افزار خود، رشد قابل ملاحظه‌ارزش بازار را تجربه کرده‌اند که طبق آمار "کوین گکو" ظرف مدت یک هفته، از ۲۴۱ میلیون دلار عبور کرده است.

با بهبود بازار ارزهای دیجیتال از ضرر سال گذشته، تریدرهای بیشتری می‌خواهند حضور پیدا کرده و از فرصت‌های موجود در فاینانس غیرمتمرکز، بهره‌برند. رشد ربات‌های تریدینگ در تلگرام، به سرمایه‌گذاران خرد اجازه می‌دهد به صرفای‌های غیرمتمرکز به راحتی دسترسی پیدا کنند و دسترسی به طیف وسیعی از توکن‌ها را فراهم می‌کند که در صرفای‌های متمرکز، موجود نیستند. این ربات‌ها، به کاربران اجازه می‌دهد مانورهای پیشرفته‌ای را انجام دهند که پیش از این به سرمایه‌گذاران پیشرفته، منحصر بودند. یکی از این ربات‌ها، "یونی بات" (Unibot) است که

جزئیات معیارهای کالاها و خدمات دانش بنیان مورد تأیید اعلام شد

جزییات معیارهای ارزیابی «شرکت‌های دانش بنیان» و «کالاها و خدمات دانش بنیان» در نظام جدید ارزیابی و حمایت از شرکت‌ها و موسسات دانش بنیان اعلام شد. به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، فرآیند ارزیابی شرکت‌های دانش بنیان با تصویب نظام جدید ارزیابی و حمایت از شرکتها و موسسات دانش بنیان وارد فاز جدیدی شده است. با تکیه بر تجربیات حاصل از یک دهه اجرای قانون حمایت از شرکت‌های دانش بنیان و با شش ماه مطالعه فشرده، توجه جدی به اثرگذاری و میزان رشد شرکت‌ها در اولویت ارزیابی شرکت‌های دانش بنیان قرار گرفته است.

بر اساس نظام ارزیابی جدید، کالاها و خدمات دانش بنیان مورد تأیید بر مبنای معیارهایی که ناظر بر بخش‌های مختلف تولید تا میزان دانش فنی و... است، مورد سنجش قرار می‌گیرند. در مرحله تولید کالاها و ارائه شده، باید در حال تولید بوده یا حداقل در مقیاس آزمایشگاهی (با قابلیت بررسی فنی) ساخته شده باشند. احراز معیار مرحله تولید برای خدمات مورد ارزیابی، از طریق مستندات مثبتیه فروش صورت می‌گیرد.

مفهوم‌ی و تفصیلی حائز همه معیارهای ماده (۱) بوده و حداقل ۱۰ درصد از تجهیزات خریداری شده از شرکت‌های دانش بنیان تأمین شده باشد، خدمات شرکت متقاضی تأیید می‌شود. شرکت باید حداقل در یکی از موارد «طراحی زیرسیستم اصلی کالا و خدمت»، «طراحی یکپارچه‌سازی کالا و خدمت» و «طراحی فرآیند (یا تجهیزات) تولید کالا و خدمت، مشروط به پیچیده بودن این فرآیند (یا تجهیزات تولید)» تسلط دانش فنی و طراحی داشته باشد.

گفتگوی «کسب و کار» با یاسمن مویدی؛ رئیس انجمن «برای تونیک» ایران

زن بودن هرگز مانع پیشرفت نبوده است



با من هم پیمان شوند تا این تفکر یعنی راه اندازی «خانه های برای تونیک» در سراسر کشورمان حتی در روستاها گسترش یابد تا بتوانیم به سهم خود شادی و عزت نفس را به ملت مان

عرضه کنیم. خود را فرد بسیار موفقی می دانم زیرا قادر بودم در راستای اهدافم تلاش کنم و از حمایت همه اطرافیانم، همکارانم و خانواده ام برخوردار بوده ام.

«برای تونیک»، ورزشی است که از سوی وزارت ورزش و جوانان در سال ۱۳۹۱ به رسمیت شناخته شد و در سال ۱۳۹۲ انجمن «برای تونیک» به طور رسمی فعالیت خود را آغاز کرد. این ورزش با الهام از کدگذاری بین المللی حروف الفبا طراحی شده است و اجرای تمرین های همزمان کلیه ورزشکاران در سنین مختلف با شرایط جسمانی متفاوت را امکان پذیر می سازد. در سال ۱۳۸۷ ورزش «برای تونیک» در فرانسه به ثبت رسید و با هماهنگی با سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی و رایزنی های فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و تشکل های مرتبط جهت معرفی روش «برای تونیک»، آموزش زبان فارسی و دوستی بین ملت ها از طریق آن، همایش ها، کارگاه های آموزشی و نمایشگاه های آن در کشورهای فرانسه، بلژیک، مالزی، ارمنستان برگزار شده است. کارشناسان «برای تونیک» در کشور چین، هنگ کنگ، ترکیه، گویان و تونس، تایلند و اندونزی جلسات «برای تونیک» را برگزار کرده اند.

به بیش از هزار نفر از مسئولان و مقامات اجتماعی و اقتصادی نامه نوشتم که مراد احداث و راه اندازی مراکز ورزشی و تفریحی امن در کشورهای مختلف را پیشنهاد دهنده یک پروژه بزرگ ملی است، طبیعتاً کمتر از یک آقا توجه می شود. امروز من مانده ام و سرمایه اندکم و عمر باقیمانده کوتا هم. دوباره شروع کرده ام به ساختن و ساختن، روزی در ۴۰ هزار متر مجموعه احداث می کردم امروزه در کمتر از ۱۰۰ متر نخستین مجوز خانه «برای تونیک» را با سرمایه شخصی راه اندازی می کنم. وی در پایان اشاره می کند: شاید این مصاحبه توجه فعالان اجتماعی و اقتصادی را جلب کند که

ورزشی شنیدم، این بود؛ مگر زن باید از این فعالیت های کلان اقتصادی داشته باشد، برو بنشین در خانه آشپزی ات را بکن. نمی خواهم نامش را ببرم چون بعد از اینکه احداث مجموعه با مشکل برخورد کرد، خود این شخص که بیشترین مشکل را برایم ساخته بود تبدیل به بزرگترین حامی من شده بود ولی اقدامات قبلی اش طوری بود که ادامه طرح را مشکل ساز کرد و دیگر امکان ادامه وجود نداشت. خداوند روحش را شاد کند. بعدها هر بار وارد دفترش می شدم، به اطرافیان می گفتم: ایشان آقای مویدی هستند چون مثل یک مرد قوی کار می کنند و من پاسخ می دادم: من مثل یک زن قوی کار می کنم. بماند که کلیه سرمایه من و هم پیمانانم بالغ بر میلیارد ها تومان در این پروژه دفن شد و متأسفانه برخی از مسئولان ناگاه حتی ساختمانی که با صرف مبلغ هنگفتی ساخته شده بود، برای تصاحب زمین با خاک یکسان کردند. منی که عاشق ملت و کشورم بودم و خادم نظام می توانستم سرمایه خود را به کشور فرانسه که آنجا درس خوانده و زندگی کرده بودم و امکاناتی داشتم، ببرم ولی ترجیح داده بودم در کشورمان بمانم و سرمایه گذاری کنم و بزرگترین مرکز ورزشی-تفریحی خاورمیانه را بسازم، کلیه دارایی خود را از دست دادم و پروژه تبدیل به تلی از خاک شد که هنوز که هنوز است فقط تابلوی مجتمع یاسمن روی ویرانه های آن نصب شده است.

من دوباره شروع کردم به فعالیت و ساختن و ساختن و امروزه ابتکار «برای تونیک» که می تواند یک افتخار ملی باشد، نتیجه سال ها تلاش من برای جبران سرمایه های مادی از دست رفته ام است. بار دوم که احساس کردم به خاطر زن بودن دچار اشکال هستم، در اتفاقی بود که برای پسر من و نگار دختر خانم جوانی که قرار بود با او ازدواج کند، پیش آمد.

مراکز امن ورزشی تاسیس کنیم پسر من که فرانسه زندگی می کند برای دیدار با دختر مورد علاقه اش از پاریس به تهران آمد، روز سوم حضورش در تهران برای تفریح و جشن گرفتن به مناسبت فارغ التحصیلی نگار به شهر بازی پارک ارم رفتند. متأسفانه در اثر سقوط ترن هوایی در شهر بازی نگار آسیب جدی دید و ضایعه نخاعی شدی تا به امروز بعد از یک سال و نیم بی حرکت است. نگار طراح، نقاش و هنرمند بود. این فاجعه در دناک به شدت به من لطمه زد، کمپینی را شروع کردم و

یاسمن مویدی، رئیس انجمن و موسس تکنیک ورزشی «برای تونیک» است که از سوی وزارت ورزش و جوانان در سال ۱۳۹۱ به رسمیت شناخته شد و همچنین در فرانسه و سایر دنیا به عنوان یک تکنیک ورزشی به ثبت رسیده است. وی در گفتگویی با «کسب و کار» با اشاره به مشکلاتی که بر سر راه خود در حوزه ورزش و خصوصاً ورزش «برای تونیک» داشته است، می گوید: در طول ۴۶ سال فعالیت اجتماعی نیکو کاری ورزشی به عنوان مربی، مدرس، داور، باشگاه دار و مبتکر فعالیت داشته ام. مشکلات سراسر هم فراوان بوده اند ولی احساس نکرده ام که چون یک زن هستم، موانع بیشتری سر راهم قرار دارد. همیشه یک تفکر برایم مطرح بوده است. از کلیه کسانی که بر سر راه پیشرفت مانع ایجاد کرده اند و برایم مشکل آفرین بوده اند، قدر دانی کرده ام زیرا بر این باور هستم که برای مقابله با موانع باید بیشتر تلاش کنم و در نتیجه آیدیده تر از فولاد گشتم. شاید فقط دو بار در زندگی کاری ورزشی ام احساس کردم که شاید زن بودنم مشکل آفرین است.

بزرگ ترین سرمایه ام را صرف ورزش کردم

سال ها قبل عده ای را دور هم جمع کردم تا بزرگترین مجموعه تفریحی- ورزشی منطقه را در زمینی به ابعاد ۴۰ هزار متر در شهرک غرب به عنوان مجتمع یاسمن بسازم، بسیاری از اطرافیانم به من می گفتند مگر دیوانه ای که می خواهی سرمایه ات را بگذاری در این کشور که جنگ است و معلوم نیست اینده اش چه خواهد شد. من می گفتم اگر من و امثال من که تا حدودی وسیع مالی داریم و تخصص و خوب خواهی برای ملت مان در وجودمان است، سرمایه خود را از مملکت خارج کنیم، پس چه کسی باید ایران بعد از جنگ را بسازد؟ مگر ما بدون مردم نیستیم؟ به هر حالت عده ای از دوستانم که به من اعتماد داشتند با من هم پیمان شدند و شروع به ساخت ۲۰۰ هزار متر مربع مجموعه ورزشی-تفریحی کردیم. با خود می اندیشیدم که این پروژه هزاران نفر را شافل خواهد کرد و افتتاحی خواهد بود برای ملت. سال ها برای این طرح تلاش کردم و جنگیدم ولی متأسفانه یک تفکر که شاید در ذهن خیلی ها بوده ولی از زبان یکی از مسئولان

مریم سبکروی، کارآفرین برتر کشور در گفتگو با «کسب و کار»:

انعطاف پذیری زنان مزیت است

به نظر من با داشتن توکل و اراده قوی در هر کاری می توان پیروز بود. من در کار خودم اعتماد به نفس بالایی دارم و احساس می کنم همین اعتماد به نفس کمک بسیار زیادی به من برای رسیدن به اهدافم کرد. تشویق و حمایت های خانواده هم می تواند عامل مهمی برای رسیدن به پیروزی در هر کاری باشد.

فکر می کنید تا چه اندازه به اشتغالزایی در جامعه کمک کرده اید و به نظر شما یک زن می تواند چه نقشی در ایجاد اشتغال در جامعه داشته باشد؟ فراهم ساختن محیطی امن می تواند یکی از مهم ترین کارهایی باشد که یک زن برای زنان هم جنس خودش انجام می دهد. ایجاد زمینه برای اشتغال ۱۲۰ بافنده در شرکت تولیدی ما یکی از مهم ترین کارهایی است که من و همسرم برای اشتغالزایی در جامعه انجام داده ایم. هر کدام از بافندگان فرشی که در شرکت آموزش می بینند، پس از آن خود می توانند یک کار و شغل در حوزه فرش راه اندازی کنند. همین اندازه که من و همسرم توانسته ایم به گونه ای آموزش بدهیم که همه کارآموزان شرکت نمره قبولی و تایید در بافت فرش بگیرند، به نظرم نقش مهمی در کمک به جامعه دارد. زنان نیمی از جمعیت دنیا را تشکیل می دهند و از این نظر نقش غیر قابل انکاری در تولید و اشتغال دارند. با پیشرفت هایی معنوی و مادی ای که جوامع کنونی داشته اند، زنان هم می توانند با بروز توانمندی های ویژه ای

که به واسطه آن برای بانوان سرپرست خانوار یا خانم هایی که دوست دارند کمک خرج خانواده باشند، ایجاد شغل کنیم.

چه توانایی هایی در شما بود که باعث شد به سمت این حوزه بروید و از آنها چگونه برای پیشبرد اهداف خود استفاده کردید؟

اول از همه اینکه در خودم توانایی های لازم برای این کار را احساس می کردم و به همین دلیل سعی کردم از طریق به کارگیری و ایجاد شکلی متناسب با آنها، زمینه انتقال آنها به دیگران را فراهم کنم. از طرف دیگر داشتن ایمان، پشتکار و جسارت را نیز از جمله مهم ترین خصلت های خودم برای وارد شدن به این کار می دانم و عامل مهم دیگر حمایت همسرم بود که نقش مهمی در این امر داشت. وی با حمایت های مالی در شرایط سخت و تامین هزینه های شرکت هم به من و هم به اعضای شرکت کمک بسیاری کرده اند که همه اینها به اضافه حمایت های خانوادگی، پدر و مادرم کمک بخش بوده اند.

البته در کنار اینها داشتن مکانی امن برای تاسیس این شرکت با قصد ایجاد فضای امن برای بانوان مشغول به کار، از جمله مهم ترین مواردی بود که به کمک من و همسرم آمد. در حال حاضر جز همسرم که مدیریت شرکت را بر عهده دارد، تمام اعضای این شرکت را بانوان تشکیل می دهند.

به نظر شما لازمه پیروزی در کار چیست؟

مریم سبکروی، یکی از ۳۰ زن برتر کارآفرین کشور است که در اختتامیه دومین نمایشگاه نقش آفرینی زنان در توسعه پایدار از وی تقدیر به عمل آمد. کار وی بافت فرش و آموزش آن از طریق شرکت تعاونی تولیدی ای است که با کمک و حمایت همسرش آن را راه اندازی کرده است. مهم ترین آرزوی وی برای زنان کشور داشتن محیطی امن و سالم برای اشتغال و همچنین کمک آنها به همدیگر برای پیشرفت شان است، نه مانع شدن در برابر این پیشرفت.

مختصری از شغل خود بگویید و چه شد که وارد این حوزه شدید؟

من مریم سبکروی کنها هستم، ۴۷ سال است که در رشته فرش و صنایع دستی فعالیت دارم و حدود ۱۰ سال است که با کمک همسرم آقای بهمن تشکری شرکت تعاونی تولیدی فرش و صنایع دستی بنفشه بافت شهریار را راه اندازی کرده ایم. شرکت ما به دو بخش آموزشی و تولیدی تقسیم می شود که در بخش آموزش به کارآموزان و کسانی که مایل به کار در حوزه فرش هستند، آموزش داده می شود و پس از آن هم به آنها کپیج طرح و نقش های فرش را ارائه می دهیم تا در این کار به فعالیت بپردازند و در بافت فرش به شرکت تعاونی تولیدی فرش کمک کنند. بنابراین به متقاضیان هم آموزش می دهیم و هم کار. در سال جاری شرکت ما توانست یک گبه تولید کند که نوعی خاص از زیرانداز است. هدف عمده من و همسرم از تاسیس این شرکت با وارد شدن به این حوزه این بود

مریم سبکروی، کارآفرین برتر کشور در گفتگو با «کسب و کار»:



مجوز عقیم سازی زنان کار تن خواب صادر نشد

معاون کاهش تقاضای ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: عقیم سازی دائم هیچ کدم از بنای بشر قابل قبول نیست.

پرویز افشار، معاون کاهش تقاضای ستاد مبارزه با مواد مخدر درباره عقیم سازی زنان دچار آسیب های اجتماعی جهت پیشگیری از تولد نوزادان مبتلا به همچنین ابتلا به بیماری هایی نظیر ایدز، اظهار داشت: بحث عقیم سازی اصلاً موضوعیت ندارد و به هیچ کسی مجوز این کار داده نشده است.

وی افزود: ارائه خدمات کاهش آسیب، مثل وسایل پیشگیری از بارداری و سایر خدمات کاهش که از اشاعه بیماری های ایدز و هپاتیت پیشگیری می کند باعث می شود مادران مبتلا به اعتیاد، نوزاد مبتلا به دنیا بیاورند که با نگاهی نادرستی قابل قبول است اما بحث عقیم سازی دائم هیچ کدم از بنای بشر قابل قبول نیست.

معاون کاهش تقاضای ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به اینکه متولی کنترل مولد و مراقبت های بارداری، وزارت بهداشت است، تصریح کرد: بعد می دانم وزارت بهداشت بگوید بخشی از گروه های جمعیتی ما با هر نگاهی از مولدینشان جلوگیری شود.

افشار در ادامه با تاکید بر اینکه حق طبیعی مادران مبتلا به ایدز است که باردار شوند و بچه به دنیا بیاورند، گفت: ما به عنوان مبدی بهداشتی وظیفه داریم داروهای ضد ویروسی و مشاوره های دقیق را به مادران مبتلا به ایدز ارائه دهیم تا اگر خواستند بچه دار شوند، با تجویز این داروها، به دنیا آمدن نوزاد مبتلا به این بیماری جلوگیری می شود.

خبر



یک طلاق از هر ۲/۸ ازدواج در تهران

بیشترین آمار طلاق در مردان ۲۵ تا ۲۹ سال و زنان ۲۵ تا ۲۹ سال رخ داده که در گروه مردان ۲۰ هزار و ۱۴۸ طلاق و در گروه زنان نیز ۱۹ هزار و ۳۸۲ مورد واقع طلاق ثبت شده است.

مدیر کل دفتر اطلاعات، آمار و مهاجرت سازمان ثبت احوال با اشاره به اینکه ۱۳/۳ درصد طلاق ها در کمتر از یک سال اول زندگی ثبت شده است، گفت: براساس آخرین آمارها از هر ۲/۸ ازدواج در تهران یکی منجر به طلاق می شود.

علی اکبر محزون در گفتگو با مهر، به آمار شش ماهه طلاق اشاره کرد و گفت: براساس آمارهای پایگاه اطلاعات جمعیت سازمان ثبت احوال، طی ایسن مدت ۸۳ هزار و ۲۷۷ مورد طلاق به ثبت رسیده که ۷۴ هزار و ۹۴۲ مورد در مناطق شهری و ۸ هزار و ۳۳۵ مورد نیز در مناطق روستایی به ثبت رسیده است.

وی تاکید کرد: آمار طلاق نسبت به مدت مشابه سال قبل ۹/۳ درصد رشد داشته است.

وی به تفکیک سن طلاق اشاره کرد و گفت: بیشترین آمار طلاق در مردان ۲۵ تا ۲۹ سال و زنان ۲۵ تا ۲۹ سال رخ داده که در گروه مردان ۲۰ هزار و ۱۴۸ طلاق و در گروه زنان نیز ۱۹ هزار و ۳۸۲ مورد واقع طلاق ثبت شده است.

مدیر کل دفتر اطلاعات، آمار و مهاجرت سازمان ثبت احوال تاکید کرد: ۱۳/۳ درصد از طلاق ها در کمتر از یک سال اول رخ داده و ۴۷/۲ نیز طلاق هایی بوده که تا سال اول زندگی مشترک ثبت شده است. وی با اشاره به اینکه سال گذشته در کل کشور از هر ۵ ازدواج یک مورد آن منجر به طلاق می شد، گفت: در سال جاری این آمار به ۴/۴ درصد رسیده است.



چه آرزویی برای زنان ایرانی دارید؟

آرزوی بزرگ من برای زنان کشورم این است که همیشه موفق باشند و بتوانند یاری گر و حامی همدیگر باشند و موجب بهبود زندگی دیگران شوند، همچنین هدایت گر جامعه به مسیر ایجاد محیط هایی خالی از فساد اخلاقی، فضاهایی سالم و آرام باشند.

که خداوند به آنها اعطا کرده، خود را به جامعه نشان بدهند. گرچه ممکن است حوزه کاری آنها و توانایی های آنها با مردها متفاوت باشد اما به هر حال استفاده از همان ویژگی ها و توانایی هاست که نقش مهم آنها را در جامعه نشان می دهد. مثلاً در بعضی کارهایی که نیاز به انعطاف پذیری دارد مثل پرستاری، معلمی و... جایگاه زنان بسیار برجسته است.

بسیار برجسته است. گرچه ممکن است حوزه کاری آنها و توانایی های آنها با مردها متفاوت باشد اما به هر حال استفاده از همان ویژگی ها و توانایی هاست که نقش مهم آنها را در جامعه نشان می دهد. مثلاً در بعضی کارهایی که نیاز به انعطاف پذیری دارد مثل پرستاری، معلمی و... جایگاه زنان بسیار برجسته است.



ارزش اقتصادی بالای میوه‌های جنگلی

رئیس اداره جنگل‌های کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به اینکه ۸۰ درصد از جنگل‌های این استان دانه‌زاد هستند، گفت: ارزش ربایی این میوه‌های جنگلی سالانه ۲۰۰ میلیارد ریال است.

علی اکبر رحیمی فرد مساحت جنگل‌های استان را ۸۷۰ هزار هکتار ذکر کرد و افزود: با بررسی‌های انجام شده این درختان میوه‌زاد بیش از ۱۵ کیلوگرم در هر پایه، بذری می‌دهند.

وی با اشاره به رونق بازار فروش میوه‌های جنگلی در سطح استان اظهار کرد: سالانه ۵۰ تا ۷۰ هزار تن میوه جنگلی در استان برداشت می‌شود که در بازارهای داخل استان و دیگر استان‌ها به فروش می‌رسد.

رحیمی فرد تصریح کرد: این میوه‌های جنگلی خواص درمانی خوبی نیز دارند.

وی عنوان کرد: جنگل‌های کهگیلویه و بویراحمد ترکیبی از ۵۴ نوع گیاهی منم و غیرمنم هستند که قوی‌ترین بخش از جنگل‌های زاگرس محسوب می‌شوند.

رحیمی فرد بلسوط، بنه، افرا، زبان گنجشک، زالزالک، گلانی وحشی و بادام‌راز مهم‌ترین میوه‌های جنگلی استان ذکر کرد.

به گزارش ایرنا مساحت جنگل‌های زاگرس شش میلیون هکتار است که ۷۰ درصد از این جنگل‌ها دانه‌زاد و میوه‌هایی با طعم خوب و خواص دارویی دارند.

کهگیلویه و بویراحمد قریب به ۷۰۰ هزار نفر جمعیت دارد و بخش زیادی از طبیعت این منطقه با حدود ۱۶ هزار کیلومتر مربع را گونه‌های جنگلی با گونه غالب بلوط دربر گرفته است.

دبیرانجمن خرما نسبت به کاهش سوددهی نخلستان‌ها هشدار داد

افزایش ۱۰ برابری قیمت خرما توسط دلالان



۱۴/۸۱ درصد تولید خرما در دنیا را به خود اختصاص داده است و این وجود، تنها یک دهم خرما تولیدی کشور آن هم با ارزش صادراتی بسیار پایین به خارج صادر می‌شود.

در صورت مترو که شدن، به بیابان تبدیل می‌شوند. ایران با ۲۶۴ هزار هکتار سطح زیر کشت خرما و تولید یک میلیون و ۱۱۶ هزار تن از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان خرما در دنیاست و ۲۱ درصد سطح زیر کشت و

نخل‌هایی که حداقل ۲۰ تا ۲۵ سال زمان برای به ثمر رسیدن آنها صرف شده است، خشک می‌شوند. این در حالی است که در این مناطق غیر از نخل، قابلیت رشد گیاه و درخت دیگری وجود ندارد و نخلستان‌ها

ایران به صورت فله‌ای است، گفت: صادرات فله‌ای ما در حالی اتفاق می‌افتد که هیچ اقدامی برای فرآوری محصول در داخل صورت نمی‌گیرد و شبکه دلالان کشور‌های اروپایی و عربی که خرما را می‌خرند، بعد از بسته‌بندی چند برابر قیمت این محصول را به نام خود صادر می‌کنند و با نفوذی که دارند اجازه بسته‌بندی در داخل کشور را نمی‌دهند.

به گزارش ایسنا، موسوی بابیان اینکه چندین سال است که حمایت دولتی از تولید و صادرات خرما نمی‌شود، افزود: نرخ خرید تضمینی از سوی دولت اعلام شده و نهایت خریدی که دولت انجام می‌دهد، مقداری از خرماهای پوشش‌هر و هر میزگان است که نسبت به دیگر خرماهای کشور کیفیتی پایین‌تر و قیمتی ارزان‌تر دارد.

دبیر انجمن خرما از کاهش برداشت خرما در سال جاری خبر داد و گفت: امسال هر کیلوگرم خرما ۸۰۰ تا ۱۰۰۰ تومان از نخلداران خریداری شد، در حالی که این محصول در مغازه‌ها تا کیلویی ۹۰۰۰ تومان فروخته می‌شود و دلالان عامل افزایش ۱۰ برابری قیمت هستند. علی اصغر موسوی، با اشاره به وضعیت نامطلوب تولید خرما و نخلستان‌ها اظهار کرد: هنوز خرماهای تولیدی سال گذشته در سردخانه‌ها باقی مانده و محصول امسال هم به آن اضافه شده است.

کاهش برداشت خرما در سال جاری

وی با بیان اینکه فرآیند خرید و توزیع خرما ظلم به باغداران است، گفت: در کشور ما نخلداران جزو مظلوم‌ترین اقشار هستند. موسوی با اشاره به کاهش برداشت این محصول در سال جاری اذعان کرد: به‌طور متوسط سالانه یک میلیون تن خرما برداشت می‌کردیم که امسال این رقم به ۹۰۰ هزار تن هم نمی‌رسد و همین کاهش میزان برداشت باعث می‌شود سال دیگر افزایش قیمت خرما را داشته باشیم.

۹۰ درصد از صادرات خرما فله‌ای است

دبیرانجمن خرما بابیان اینکه ۹۰ درصد خرما صادراتی

زیان صنعت مرغ تخم‌گذار به ۶۵۰ میلیارد تومان رسید

دبیر کل کانون سراسری مرغ تخم‌گذار یکی از علل کاهش صادرات به عراق طی هفته‌های گذشته را بازار رقابتی با ترکیه عنوان کرد و افزود: توان رقابتی قیمت با کشور ترکیه پایین است و همین امر بازار صادراتی ایران در عراق را تحت تاثیر قرار داده است.

وی تاکید کرد: مشکلات فراوانی در صنعت مرغ تخم‌گذار وجود دارد که واحدهای تولیدی را به تعطیلی کشانده و توان مالی تولیدکنندگان را تحت تاثیر قرار داده است. گفتنی است که پیش از این نیز دبیر کل کانون سراسری مرغ تخم‌گذار بدهکاران اصلی بانک کشاورزی را پرورش دهندگان مرغ تخم‌گذار اعلام کرده بود.

کشور با ۲۵ سال زمان برای به ثمر رسیدن آنها صرف شده است، خشک می‌شوند. این در حالی است که در این مناطق غیر از نخل، قابلیت رشد گیاه و درخت دیگری وجود ندارد و نخلستان‌ها

نخل‌هایی که حداقل ۲۰ تا ۲۵ سال زمان برای به ثمر رسیدن آنها صرف شده است، خشک می‌شوند. این در حالی است که در این مناطق غیر از نخل، قابلیت رشد گیاه و درخت دیگری وجود ندارد و نخلستان‌ها

دبیر کل کانون سراسری مرغ تخم‌گذار گفت: کشور با مزاد تولید تخم‌مرغ مواجه است. سید فرزاد طلاکش درباره وضعیت صادرات تخم‌مرغ به کشورهای همسایه بیان داشت: میزان صادرات تخم‌مرغ نسبت به ماه‌های گذشته کاهش یافته است. دبیر کل کانون سراسری مرغ تخم‌گذار تاکید کرد: از ابتدای سال ۹۴ تاکنون صنعت مرغ تخم‌گذار ۶۵۱ میلیارد تومان زیان دیده است.

به گزارش ایلنا، وی با اشاره به کاهش میزان صادرات تخم‌مرغ به کشورهای همسایه بیان داشت: بخش مهمی از مزاد تخم‌مرغ به عراق صادر می‌شود که با توجه به کاهش میزان صادرات طی هفته‌های گذشته، این موضوع بر زیان دیدگی این صنعت تاثیر گذاشته است.



«کسب و کار» گزارش می‌دهد

رکوردشکنی انار در تولید و قیمت



وارد کردیم و به هیچ‌وجه انار ترکیه کیفیت انارهای ایرانی را نداشت.

وی ادامه داد: البته اکنون ما واردات نداریم بلکه به کشورهای نظیر کانادا و ژاپن انار صادر می‌کنیم. عمده اناری که به بازار وارد می‌شود از استان‌های اصفهان، مرکزی، یزد و فارس به بازار می‌آید و انار مشتری پسند که پوست آن نازک و خود میوه آبدار است، انار یزد است.

با آنها برخوردی نمی‌کند، یعنی به نوعی یک راه درآمد برای شهرداری به حساب می‌آیند.

واردات انار نداریم

وی درباره واردات انار گفت: اگر قیمت بالا باشد برخی ترغیب می‌شوند که انار را وارد کنند چنان که ما چند سال پیش از ترکیه واردات داشتیم ولی به معنای واقعی کلمه ما اشغال

فرعی‌ترین کوجه دستفروشی کند باید با آن برخورد شود. در تمام نقاط شهر به راحتی بساطی و وانتی و چرخ میوه فروش دیده می‌شود. این نشان‌دهنده عدم توجه شهرداری به این موضوع است. مهاجران افزود: مطالبی به صورت غیر رسمی گفته می‌شود مبنی بر اینکه این دست فروش‌ها و وانتی‌ها با پرداخت مبلغی به شهرداری به صورت ماهانه اجازه پیدا می‌کنند میوه بفروشند و تا زمان پرداخت این هزینه کسی

حسین مهاجران، رئیس اتحادیه میوه و سبزی درباره وضعیت بازار این انار به «کسب و کار» گفت: بازار این محصول با توجه به افزایش تولید باید در حالت تعادل باشد و گرانی را در این میوه نباید شاهد بود. مهاجران در پاسخ به علت تفاوت چند هزار تومانی قیمت در میوه فروشی‌های مناطق مختلف شهر و همچنین قیمت بالاتر از ۸ هزار تومان در بعضی از میوه فروشی‌ها که نوعی رکورد برای قیمت این میوه محسوب می‌شود، گفت: انار بسته به نوع و کیفیت قیمت‌های متفاوتی دارد که بین ۲ هزار و ۵۰۰ تا ۷ هزار و ۸۰۰ تومان متفاوت است. وی درباره برخی میوه‌فروشی‌ها که انار با کیفیت مشابه را در یک منطقه با قیمت بالاتری عرضه می‌کنند، گفت: این کار گران‌فروشی است و بازرسان اتحادیه در صورت مشاهده حتماً برخورد می‌کنند. مردم هم باید در جریان قیمت‌ها قرار داشته باشند تا جلوی چنین گرانی‌فروشی‌هایی گرفته شود.

امسال وضعیت کشت انار مطلوب است و از باغ‌های انار سراسر کشور یک میلیون تن انار برداشت می‌شود. این مقدار تولید رکورد خوبی محسوب می‌شود که باید گروه از ابروی مردم باز کند اما روی دیگر سکه را وقتی می‌بینیم که به میوه فروشی‌ها مراجعه می‌کنیم؛ قیمت انار درجه یک از ۸ تا ۵ هزار تومان و انار با کیفیت متوسط، از ۳ تا ۴ هزار تومان بسته به اینکه میوه فروشی در کجای شهر یا حتی در کجای یک خیابان قرار گرفته باشد، متغیر است. هادی بختیاری از مسئولان میدان بارفروشان، قیمت انار درجه یک را ۴۰۰۰ تومان و انار معمولی را ۱۵۰۰ تا ۳۰۰۰ تومان اعلام می‌کند. این قیمتی است که در کمتر میوه فروشی‌ای می‌توان آن را مشاهده کرد گرچه وانتی‌ها، چرخی‌ها و دست‌فروشان میوه که مسئولان اتحادیه میوه و سبزی به کارشان اعتراض دارند انار را به همین قیمت‌ها عرضه می‌کنند. ظاهراً انار را فقط کسانی به قیمت مردم پسند می‌فروشند که کارشان غیرقانونی است.

از انار فروشان سسیار، میوه فروشان ناراضی‌اند و مردم راضی

حضور دستفروشان و وانتی‌هایی که در سطح شهر مشغول فروش میوه و از جمله انار هستند اگرچه از نظر قانونی مجاز نیست اما به یک پدیده کاملاً طبیعی تبدیل شده و هیچ‌کس با آنها برخوردی نمی‌کند. اغلب مردم معتقدند می‌توانند میوه‌هایشان را با قیمت پایین‌تری از این دستفروش‌ها بخرند و این به نفعشان است.

اما این وضعیت فروش علاوه بر بی‌نظمی و سد معبر در سطح شهر به صنف میوه‌فروش‌ها نیز ضرر می‌رساند؛ زیرا کسانی که به صورت قانونی و با مجوز کار به فروش میوه مشغول هستند تحت نظارت قانونی قرار دارند و موظف به پرداخت مالیات هستند در حالی که دستفروش‌ها بدون هیچ هزینه و نظارتی کار خود را انجام می‌دهند و گاهی باعث کاهش فروش مغازه دارها نیز می‌شوند.

شهرداری با میوه فروشان سیار برخورد نمی‌کند

مهاجران در این باره می‌گوید: ما تاکنون بیش از ده‌ها نامه برای برخورد با این افراد به شهرداری نوشته‌ایم اما تاکنون هیچ اقدامی انجام نشده است. در حالی که اگر کسی در

مطلوب است و از باغ‌های انار سراسر کشور یک میلیون تن انار برداشت می‌شود. این مقدار تولید رکورد خوبی محسوب می‌شود که باید گروه از ابروی مردم باز کند اما روی دیگر سکه را وقتی می‌بینیم که به میوه فروشی‌ها مراجعه می‌کنیم؛ قیمت انار درجه یک از ۸ تا ۵ هزار تومان و انار با کیفیت متوسط، از ۳ تا ۴ هزار تومان بسته به اینکه میوه فروشی در کجای شهر یا حتی در کجای یک خیابان قرار گرفته باشد، متغیر است. هادی بختیاری از مسئولان میدان بارفروشان، قیمت انار درجه یک را ۴۰۰۰ تومان و انار معمولی را ۱۵۰۰ تا ۳۰۰۰ تومان اعلام می‌کند. این قیمتی است که در کمتر میوه فروشی‌ای می‌توان آن را مشاهده کرد گرچه وانتی‌ها، چرخی‌ها و دست‌فروشان میوه که مسئولان اتحادیه میوه و سبزی به کارشان اعتراض دارند انار را به همین قیمت‌ها عرضه می‌کنند. ظاهراً انار را فقط کسانی به قیمت مردم پسند می‌فروشند که کارشان غیرقانونی است.

بازسازی زیرساخت‌های صادرات انار به بازار جهانی

ابوالقاسم حسن پور، مدیرکل دفتر میوه‌های گرمسیری و نیمه گرمسیری وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه سطح زیر کشت انار حدود ۸۲ هزار هکتار است، افزود: امسال با اجرای طرح‌های مدیریت باغ، هرس و تغذیه به موقع و مناسب یک میلیون تن انار برداشت می‌شود. وی، میزان تولید انار در سال گذشته را ۹۵۰ هزار تن عنوان کرد و از بازسازی زیرساخت‌های صادرات محصول انار به بازارهای جهانی خبر داد. حسن پور درباره وضعیت آفت کرم گلوگاه انار در باغات کشور نیز گفت: در پی اجرای روش‌های بیولوژیک مقابله با آفت کرم گلوگاه، جمعیت این آفت در باغات انار کاهش یافته است. حسن پور اضافه کرد: از آنجا که این حشره قادر به پرواز است، اعتقاد داریم که مقابله با آن به‌صورت صددرصد امکان‌پذیر نیست اما جمعیت این آفت در باغات بیش از ۵۰ درصد کاهش یافته است.

علت تفاوت قیمت، تنوع و کیفیت انار است

کاهش شدید قیمت میگو در بازارهای جهانی

اشاره به شیوع مجدد بیماری لکه سفید میگو در پوشه‌رو خوزستان، گفت: متأسفانه این موضوع سبب کاهش تولید میگوی پرورشی به ۱۲ تا ۱۳ هزار تن شد و بین ۴ تا ۵ هزار تن از تولیدمان را از دست دادیم. وی درباره شرایط صادراتی میگو در سال جاری ادامه داد: خوشبختانه به دلیل تنظیم میزان تولید با صادرات، جز پایین بودن قیمت، مشکل خاصی دیگری در این زمینه نداریم.

وی با بیان اینکه سازمان شیلات توصیه می‌کرد تولید میگو امسال به ۳۰ هزار تن برسد، افزود: به دلیل کاهش قیمت‌های جهانی پرورش دهندگان برخلاف توصیه شیلات، میزان تولید را کاهش دادند. دبیر کل اتحادیه آبریان اضافه کرد: بر همین اساس، صنعت برای تولید حدود ۱۷ تا ۱۸ هزار تن میگوی پرورشی در نیمه‌بازایی و عرضه محصول به بازارهای جهانی پیش‌نیاید. خدایی با

دبیر کل اتحادیه آبریان از کاهش حدود ۵۰ درصدی قیمت جهانی میگو در ۲ سال اخیر خبر داد و گفت: قیمت این محصول در بازار جهانی نسبت به سال قبل بین ۱۵ تا ۲۰ درصد افت کرده است. علی اکبر خدایی با اشاره به کاهش قیمت جهانی میگو، اظهار داشت: قیمت‌های جهانی این ارزی نسبت به سال ۹۴ بین ۴۰ تا ۵۰ درصد و نسبت به سال ۹۳ حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد کاهش یافته است.

کشاورزی ایرانیان در برزیل آغاز شد

اینکه در حال حاضر واردکننده محصولات مانند ذرت، کنجاله سویا، گوشت و غیره از برزیل هستیم، گفت: کشت فراسرزمینی در کشورهای مستعدی مانند برزیل می‌تواند باعث افزایش عملکرد محصول و کاهش هزینه‌های تولید و یک منبع مطمئن برای محصولات اساسی مانند دانه‌های روغنی باشد.

برزیل حاصل توافقات وزارت جهاد کشاورزی با طرف برزیلی است که در سال گذشته انجام شد؛ به گونه‌ای که پس از این توافقات و در مدت کوتاهی حدود ۱۰۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی برزیل در اختیار ایران قرار گرفت که هم‌اکنون ۶۰ هزار هکتار آن از سوی شرکت‌های سرمایه‌گذار بخش خصوصی ایرانی در اشغال ذرت رفته است. به گزارش ایسنا، وی با بیان

مدیرکل بین‌الملل وزارت جهاد کشاورزی با اعلام اینکه کشت فراسرزمینی ایرانی‌ها در برزیل با سرمایه‌گذاری و مشارکت بخش خصوصی آغاز شده و در حال توسعه است، گفت: هم‌اکنون ۶۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی در این کشور تحت کشت ذرت از سوی ایرانیان قرار گرفته است. هومن فتحی اظهار کرد: کشت فراسرزمینی در



بررسی‌ها نشان می‌دهد که قوت غالب مردم ایران نان است، به‌طوری که در سه وعده غذایی صبح و ظهر و شب، نان در سفره مردم دیده می‌شود. این در حالیست که با تغییر ذائقه مردم و در پیمنت نوع نان‌هایی که در سبد غذایی مردم قرار می‌گیرد نیز تغییر کرده است اما در مجموع نان‌های سنتی همچنان نسبت به نان‌های ماشینی و صنعتی، از اقبال بیشتری برخوردارند.

رئیس اتحادیه نان‌های حجیم و نیمه حجیم تهران در گفتگو با «کسب‌و کار»، در این باره گفت: نان فانتزی از نظر کیفیت، ماندگاری و مواد اولیه بسیار بهتر از نان سنتی است زیرا در تهیه این نوع نان از حرارت غیرمستقیم استفاده می‌شود، همچنین در آنها از جوش شیرین که برای بیماری‌های گوارشی و روده مضر است، استفاده نمی‌شود. محمدچواد کریمی افزود: ۱۰ درصد از مصرف نان کشور را نان‌های حجیم و نیمه‌حجیم تشکیل می‌دهند در حالی که قرار بود این میزان در سال جاری و پایان برنامه پنجم توسعه به ۳۰درصد برسد. وی ادامه داد: کافی نبودن فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رسانی به مردم در باره چگونگی مصرف نان سالم از عواملی است که سبب شد به اهداف برنامه پنجم توسعه در مصرف نان صنعتی و حجیم نرسیم.

وی اضافه کرد: امیدواریم با کمک دولت تا پایان برنامه ششم توسعه به ۴۰ درصد در تولید و مصرف نان‌های حجیم برسیم. کریمی گفت: ۴ هزار واحد تولیدکننده نان حجیم و نیمه‌حجیم و صنعتی داریم که ۵۶۰ واحد در تهران و عمدتاً به صورت واحدهای کوچک است البته ۱۵ واحد بزرگ صنعتی در خارج از شهر تهران تولید نان صنعتی دارند که محصولات خود را در فروشگاه‌های بزرگ عرضه می‌کنند. وی اضافه کرد: مهم‌ترین اصل در توسعه مصرف نان‌های صنعتی حجیم، فرهنگ‌سازی است که رسانه‌ها نقش ویژه‌ای دارند.

رئیس اتحادیه نان‌های حجیم و نیمه‌حجیم تهران اظهار داشت: البته اتحادیه در موضوع آموزش نیروی انسانی برای تولید نان‌های صنعتی و حجیم فعال است و در مواد اولیه مشکلی نداریم و ماشین‌آلات نیز در کشور به روز تولید



فرش دستباف ایران از جمله محصولاتی است که سابقه‌ای چند هزار ساله دارد و از دیرباز مورد توجه مردم جهان بوده است. این کالا یکی از شاخص‌های شناخت فرهنگ

ملی ایران به‌شمار می‌رود و ایجاد هزاران شغل مستقیم و غیرمستقیم، ارزش افزوده، در آمد آرزوی و صادرات و همچنین رونق و توسعه زندگی روستایی از جمله مزیت‌های این صنعت است. اما متأسفانه تا به امروز نتوانسته است به جایگاه واقعی خود در بازارهای بین‌المللی برسد.

بررسی وضع تولید و صادرات فرش دستباف کشور نشان می‌دهد اگر از این صنعت حمایت‌های لازم و مناسب انجام نشود، در آینده نزدیک با توجه به فعالیت کشور‌های رقیب شاهد افول این صنعت در کشور و از دست دادن بازارهای خارجی خواهیم بود.

از سوی دیگر، صنعت فرش به عنوان دومین صادرکننده بزرگ کشور با بحران و فشار ناشی از تحریم‌ها نیز مواجه بوده است. رئیس اتحادیه فروشندگان فرش دستباف تهران در گفتگو با «کسب‌وکار» گفت: در صورت حمایت دولت از فرش دستباف ایرانی، پس از اجرای توافق می‌توان به اهداف بزرگ صادراتی در این حوزه دست یافت.

اجرائی شدن برجام در صنعت فرش دستباف بدون حمایت دولت بی نتیجه است

سید مجتبی عراقچی اجرائی شدن برجام را در صورت عدم حمایت دولت از فعالان فرش دستباف بدون نتیجه دانست و در عین حال افزود: طبیعی است با برطرف شدن مشکلات دولت و اجرای برجام، پدوچه دولت افزایش می‌یابد و به دنبال آن بسیاری از هزینه‌های مانیز کاهش می‌یابد و همین موضوع موجب رونق در بازار و از جمله حوزه فرش دستباف می‌شود. وی با اشاره به دستیابی به برنامه جامع اقدام مشترک توسط ایران و شش قدرت جهانی اظهار داشت: مزایای این توافق بر بخش‌های مختلف اقتصادی کشور از جمله فروش و صادرات فرش دستباف تاثیرگذار خواهد بود. وی افزود: یکی از مزایای برجام برای هنر- صنعت فرش دستباف این است که به تبع آن بازارهای جدیدی به روی فرش دستباف ایرانی گشوده خواهد شد. به ویژه فرش ایرانی از این پس می‌تواند به قاره امریکای شمالی صادر شود. این موضوع می‌تواند عامل رشد صادرات فرش دستباف کشور باشد. عراقچی، علت کاهش صادرات را تورم داخلی و بالا بودن قیمت تمام شده کالاها و از طرفی عدم توانایی رقابت با فرش‌های هندوستان و پاکستان دانست، چون به گفته وی قیمت کارگر در آن کشورها نصف ایران است.

رئیس اتحادیه فروشندگان فرش دستباف تهران ادامه داد: علاوه بر این با برداشته شدن موانع بانکی در پی اجرای توافق،

رئیس اتحادیه نان‌های حجیم و نیمه حجیم تهران در گفتگو با «کسب و کار»:

نان‌های فانتزی با کیفیت‌ترند

۸۰درصد از تولیدکنندگان نان آرد یارانه‌ای می‌گیرند



می‌شود. کریمی گفت: علاوه بر آموزش نیروی انسانی در کشور با آکادمی ملی نان آلمان نیز همکاری‌هایی را برای آموزش کارگران آغاز کرده‌ایم. کریمی آزادسازی آرد را یکی از مشکلات این صنف در عرصه نانویی برشمرد و افزود: در بیشتر کشورهای دنیا تعرفه آرد و نان کاملاً آزاد است. این در حالیست که هنوز ۸۰ درصد از تولیدکنندگان کشور همچنان از آرد یارانه‌ای استفاده می‌کنند و باید به این موضوع اذعان داشت که آزادسازی چرخه آرد و نان و واگذاری آن به تولیدکننده قطعاً در کیفیت محصولات تاثیرگذار خواهد بود. این مقام مسئول آینده صنف نان حجیم و نیمه‌حجیم را روشن می‌بیند و می‌گوید: با بسترسازی مناسب در بحث آموزش می‌توان شرایطی را فراهم کرد تا جلوی ضایعات نان گرفته شود و امید می‌رود طی سال‌های آینده رسته‌هایی که در نانویی به صورت تک‌محصولی هستند، به چند محصولی ارتقا پیدا کنند.

به‌عنوان مثال مانند کشورهای توسعه‌یافته می‌توان شرایطی را فراهم کرد که واحدهای صنفی نانویی به استراحتگاهی برای خوردن جای یا قهوه همراه با خوردن انواع و اقسام نان تبدیل شوند.

نمایشگاه بین‌المللی تخصصی نان و صنایع وابسته

قرار است ماه آینده نمایشگاه بین‌المللی تخصصی نان و صنایع وابسته از سوی یک شرکت نمایشگاهی غیرمرتبط با اتحادیه‌های صنفی نان در تهران برگزار شود. تجربه سال‌های قبل نشان داده است که باید برگزاری نمایشگاه‌های تخصصی را به اتحادیه‌های صنفی سپرد اما گویا مقاومت‌ها مفهوم خاصی دارد و اتحادیه‌های صنفی هر قدر تلاش می‌کنند تا بتوانند برگزاری نمایشگاه‌های تخصصی را به عهده بگیرند، تاکنون کاری از پیش نبرده‌اند. امید می‌رود برای سال آینده شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی به اتحادیه‌های صنفی اعتماد کند و همان گونه که در کشور آلمان برگزاری نمایشگاه تخصصی نان با کمک اتحادیه جهانی به اتحادیه صنف نان سپرده شده، در اینجا هم شاهد این رویداد خوش باشیم. اتحادیه نان فانتزی تهران ۵ سال است که به عضویت اتحادیه جهانی در آمده اما باوجود داشتن اعتبار جهانی در

کشور خودمان غریبه‌ای بیش نیستند. رئیس اتحادیه صنف فروشندگان نان حجیم و نیمه‌حجیم درباره نمایشگاه صنایع نان و شیرینی که شهر پورماه سال جاری در مونیخ آلمان برگزار شد، عنوان کرد: نمایشگاه بین‌المللی تخصصی سه سالانه صنایع نان و شیرینی با نام اختصاری ایبا IBAاز جمله مهم‌ترین نمایشگاه‌های تجاری جهان در این صنعت محسوب می‌شود که هر ۳ سال یک‌بار بیش از یک‌هزار شرکت‌کننده را گرد هم می‌آورد. این نمایشگاه اسمال در شهر مونیخ آلمان برگزار شد و بزرگ‌ترین خدمات و امکانات فراهم را برای سکونت شرکت‌کنندگان و بازدیدکنندگان فراهم آورد. ارائه جدیدترین روش‌های نوین و ابداعات در حوزه تولید نان و شیرینی پزی از مهم‌ترین قابلیت‌های این نمایشگاه بود که آن را به یکی از معتبرترین نمایشگاه‌های این حوزه تبدیل کرد.

جواد کریمی قابلیت‌های نمایشگاه «ایبا» را غیرقابل وصف شمرد و گفت: از قابلیت‌های نمایشگاه IBAاینکه از متخصصان و تولیدکنندگان بزرگ و حرفه‌ای تافروشندگان و عرضه‌کنندگان عرصه صنعت شیرینی‌پزی، کیک و موادغذایی، رستوران و هتل‌ها از سراسر جهان در آن حضور یافته و محصولات جدید خود را عرضه کرده‌اند. به‌طور معمول بیش از ۷۰ هزار بازدیدکننده حرفه‌ای از ۱۳۰ کشور جهان در این نمایشگاه حضور می‌یابند.

کریمی درباره محصولات ارائه شده در این نمایشگاه تصریح کرد: این نمایشگاه با انواع سینی‌های نوین در تولید نان‌های صنعتی، مواد و سیستم‌های شوینده لوازم مرتبط با این حوزه، انواع تنور و لوازم جانبی آنها، ماشین‌آلات و تجهیزات مورد نیاز صنعت نان و شیرینی، انواع مواد طعم دهنده و نگهدارنده، سیستم‌های تهویه طوبوع، ماشین‌آلات تولید بستنی و قهوه و همچنین کلیه نوآوری‌های صنعت نان و شیرینی با هدف تبادل اطلاعات، ارائه جدیدترین فناوری‌های روز و فروش محصولات برگزار شد.

رئیس اتحادیه صنف نان حجیم و نیمه‌حجیم با اشاره به شعار نمایشگاه «ایبا» با عنوان «بینیند و متحیر شوید»، بیان کرد: ماشین‌آلات، مواد اولیه و هر آنچه در این نمایشگاه به معرض اجرا گذاشته شد، همگام با علم روز دنیا در حوزه گندم، آرد

رئیس اتحادیه فروشندگان فرش دستباف تهران در گفتگو با «کسب و کار»:

مالیات رکودبازار فرش را تشدید کرد



گرفته شد که صادر شوند و به تدریج صادرات فرش‌های نوینز به برنامه صادراتی اضافه شد.

به گفته وی، حتی این روزها فرش‌هایی به اسم چهل تیکه هم مد شده آنها را تکه تکه به هم می‌دوزند و سپس صادر می‌کنند. متأسفانه بازار فرش در سال‌های اخیر با رکود مواجه است. نه در بازار داخلی رونق دارد و نه در بازارهای بین‌المللی. بخشی از علت رکود بازار فرش در داخل کشور، تحریم است. البته این همه دلایل نیست. بحران اروپا و بحرانی که در حال حاضر بر کشورهای عربی حاکم است باعث شده که کسی تمایلی به خرید فرش نداشته باشد.

۸۰درصد قیمت فرش دستباف مزد کارگر است

وی تصریح کرد: در داخل کشور هم گران بودن فرش عامل رکود این صنعت شده است. البته تولید فرش برای ما گران تمام می‌شود زیرا ۸۰درصد قیمت فرش دستباف، مزد کارگر است. دستمزدها سال به سال افزایش می‌یابد. سال گذشته ۲۰درصد به

حقوق کارگران اضافه شد و امسال ۱۷ درصد، رئیس اتحادیه فروشندگان فرش دستباف تهران ادامه داد: این میزان افزایش با تورمی که در داخل وجود دارد، سبب شده تا قیمت فرش گران باشد. درست است که تورم پایین آمده اما هزینه جاری مردم بالا رفته است. در خارج این تورم وجود ندارد، نمی‌توان امسال فرشی را هزار دلار فروخت و سال بعد گفت همین فرش ۱۲۰۰ دلار شده است. خریداران خارجی با این نرخ‌ها فرش نمی‌خرند. در نتیجه فرش تولید داخل قادر به رقابت با کشورهای دیگر مثل هند، چین یا حتی افغانستان که این روزها رقیب ما شده‌اند، نیست. کارگر فرشباف در این کشورها خیلی ارزان است آنها دقیقاً شبیه همین فرش‌ها که ما متری ۲۰۰دلار می‌فروشیم، را ۸۰دلار می‌فروشند.

عراقچی با تاکید بر اهمیت اشتغالزایی فرش دستباف ایرانی ادامه داد: در این شرایط، دولت باید با سوسپسید دادن به فروشندگان، تلاش کند ضمن حفظ اشتغال زایی و معیشت قالیبافان، قیمت تمام شده فرش را کاهش دهد. خواسته ما این نیست که حقوق بافندگان محترم فرش کاهش یابد،

حضور داشت. لازم به ذکر است اتحادیه جهانی نان که مقر آن در کشور اسپانیا قرار دارد برای ایجاد تعامل جهانی میان کشورهای تولیدکننده نان سالانه سمینارهای زیادی برگزار می‌کند که اتحادیه صنف نان‌های حجیم و غیرحجیم نیز عضو این اتحادیه است.

این مقام مسئول در ادامه افزود: در روز دوم این نمایشگاه از هیات ایرانی مستقر در نمایشگاه استقبال رسمی به عمل آمد. آقای پرتوزاده، معاون بازرگانی سازمان صنعت، معدن و تجارت به نمایندگی از هیات تجاری اتحادیه توضیحات مبسوطی را درباره صنعت نان کشور ارائه داد و رئیس اتحادیه جهانی نان نیز ضمن خوشامدگویی به هیات ایرانی درباره تولید نان بهتر و با کیفیت بیشتر موردی را متذکر شد و به بحث آموزش در زمینه نان تاکید بسیاری کرد.



نامه به سر دبیر

روزنامه «کسب و کار» جهت طرح مسائل و مشکلات خوانندگان محترم، ستونی را با عنوان نامه به سر دبیر راه اندازی کرده است. از این رو شما خواننده محترم می‌توانید از طریق ارسال نامه به پست الکترونیکی newskasbokar@gmail.com صدای خود را به گوش مسئولان برسانید.

نکته

عوارض طولانی مدت داشتن یک رئیس بد

داشستن یک رئیس بد می‌تواند مانند کشیدن سیگار برای سلامتی شما مضر باشد. شاید این مساله به ذهن تان هم خطور نکرده باشد اما نباید اجازه دهید تا عوارض آن دامان شما را بگیرد. به گزارش فرادید، به نقل از بی‌بی‌سی انگلیسی، عوارض داشتن یک رئیس بد می‌تواند تا مدت‌ها شما را درگیر کند؛ مشکلات جسمی و از همه بدتر، مشکلات روانی می‌تواند در درازمدت شما را کاملاً بهم بریزد. به عبارت بهتر، هر چه بیشتر در شغلی که رئیس خوبی ندارد، بمانید، تلفات جسمانی و روانی بیشتری می‌دهید. انجمن روان‌شناسی آمریکا می‌گوید که حدود ۷۵ درصد کارمندان آمریکایی رئیس‌شان را بزرگ‌ترین عامل استرس در کارشان می‌دانند و کوارتز در گزارشی به این موضوع پرداخته که اکثریت آنها (حدود ۵۹ درصد) از کارشان استعفا نمی‌دهند. به نظر می‌رسد که اغلب کارکنان از شغل‌شان راضی بوده و با وجود بد رفتاری‌های انجام شده توسط رئیس‌شان، حاضر نیستند شغل‌شان را تغییر داده و در محیط کاری جدیدی مشغول به کار شوند.

محققان دانشکده اقتصاد هاروارد و دانشگاه استنفورد آمریکا، داده‌های بیش از ۲۰۰ پژوهش انجام شده را گردآوری کرده و دریافتند که مضرات استرس شغلی برای یک فرد معادل هنگامی است که آن فرد در معرض دود سیگار قرار می‌گیرد.

عوارض طولانی مدت داشتن یک رئیس بد

مضرات استرس شغلی برای یک فرد معادل زمانی است که آن فرد در معرض دود سیگار قرار می‌گیرد. در صدر استرس‌های شغلی «خراج شدن» قرار دارد. در گزارش کوارتز آمده که این مورد به تنهایی می‌تواند احتمال بدتر شدن وضعیت سلامتی را تا ۵۰ درصد افزایش دهد. همچنین یک منصب شغلی طاقت‌فرسا می‌تواند احتمال تشخیص بیماری در فرد توسط پزشک را تا ۳۵ درصد افزایش دهد.

تازمان رهایی زنده بمان

گاهی اوقات نیز پیش می‌آید که روسای بد، نتیجه داشتن رابطه بسیار بد با یکی دیگر از همکاران تان است؛ فراموش نکنید که همکاران خبیث می‌توانند وجود داشته باشند. حالا شما می‌توانید تمایز بین این دو را بگویید؟ در حالت دوم، افراد بسیار سلطه‌جو و خودشیفته یا حتی خشن هستند.

در کشورهایی که بازار کار خوبی ندارند، فرار از شغل کنونی به شغل جدید همیشه ممکن نیست. از دست دادن انگیزه برای ادامه کار در یک شغل خوب امری کاملاً آسان است. البته برای ادامه کار چند راه‌حل وجود دارد تا انگیزه تان را از دست ندهید. سعی کنید کارهای روزانه تان را فهرست‌وار نوشته و پس از اتمام هر کدام آن را خط بزنید. این کار در ظاهر بیهوده به نظر می‌رسد اما حس برانگیخته شدن از انجام کار به شما روحیه مضاعف می‌دهد. در ضمن سعی کنید که آخر هفته‌ها گوشه‌ای همراه و ایمیل فاصله بگیرید تا بتواند برای هفته کاری پس از آن آماده شوید.

منبع: BBC World
ترجمه: فرادید

معرفی کتاب

سامان دادن کارها



Getting Things Done (GTD) خواننده می‌شود و به معنای «انجام دادن کارها» است. یک روش مدیریتی است که توسط «دیوید آلن» خلق شده است. GTD بر اصولی تکیه می‌کند که شخص وظایف را در خارج از ذهن خود نگهداری می‌کند. به این وسیله ذهن از امر به یاد آوردن تمام چیزهایی که باید انجام شوند، رها شده و صرفاً بر انجام آن کار تمرکز می‌کند. این روش با تکیه بر حافظه خارجی نمونه‌ای کاربردی از تئوری علمی ذهن گسترده یا ممتد خواهد بود.

ما همه می‌خواهیم کارها انجام شوند، چه کارهایی که مجبور به انجام آن هستیم تا سبب سستی‌مانندیم به کار مورد علاقه خود بپردازیم، چه برتر آن، کارهایی که دوست‌شان داریم و جزو اهداف زندگی‌مان هستند. در کتاب «سامان دادن کارها» دیوید آلن فنون روش GTD را شرح می‌دهد. مهم‌ترین اصول برشمرده عبارتند از:

- جمع‌آوری کن
- پردازش کن
- مرتب کن
- بررسی کن
- انجام بده

«دیوید آلن» ادعا می‌کند سیستم به یادآوری ذهن ما تا کار است و به ندرت به یاد ما می‌آورد که در حال حاضر چه باید بکنیم، در نتیجه کارهای بعدی که در بخش مطمئن سیستم ما ذخیره می‌شوند، محافظان خارجی هستند که آنچه واقعاً باید انجام شود را به یاد ما می‌آورند. در سیستم مدیریت زمان سنتی اولویت‌ها نقش مرکزی را بازی می‌کنند. در مقابل آلن در روش خود ۲ مفهوم کلیدی را مطرح می‌کند: کنترل و چشم‌انداز. آلن از ۱۳ الگوی اساسی برای رسیدن به کنترل و چشم‌انداز نام می‌برد:

یک چرخه کاری
یک بدنه کاری با ۶ سطح از درجات تمرکز
روش نقشه‌ریزی طبیعی
این کتاب توسط شهناز کمیلی‌زاده ترجمه و توسط انتشارات بهمین چاپ شده است.

مهارت

۶ اصل موفقیت در مذاکره

مذاکره، جزئی غیر قابل اجتناب از زندگی شغلی و روزمره است. مادر هر سطحی که مشغول به کار باشیم، هر روز با مذاکره مواجهیم؛ از همکاران گرفته تا مشتری؛ در زندگی شخصی مان هم همین‌طور. از صبح که بیدار می‌شویم و به پدر و مادر یا همسر و فرزندان مان سلام کرده و صبح‌خیر می‌گوییم تا بعد که سوار تاکسی و اتوبوس و خودروی شخصی مان می‌شویم تا به محل کار یا تحصیل مان برویم و همین‌طور بگریید تا زمان خواب، در حال مذاکره با دیگران هستیم. چه کنیم تا در این مذاکرات موفق باشیم؟ این موضوعی است که در این پست قصد دارم به آن بپردازم. ۶ اصل مذاکره موفق عبارتند از:

- ۱- توانمندی‌ها، قابلیت‌ها و نظرات طرف مقابل را به بیان خودتان بازگو کنید و احترام تان را نسبت به آنها نشان دهید. بر نقاط مشترک دیدگاه‌های طرفین تأکید کنید، این کار باعث می‌شود تا طرف مقابل به شما اعتماد کند.
- ۲- در ساره نقاط اختلاف، علل بروز اختلاف و راهکار



تبلیغات

خلق

۸ عادت که شما را فقیر نگه می‌دارد

آیا تا حالا تعجب کرده‌اید که چه بر سر تمام پول تان آمده است؟ آیا اغلب می‌اندیشید چرا در آخر ماه هیچ پولی در حساب بانکی تان نمانده است؟ آیا تا به حال بی‌برده‌اید غالباً به چاله‌های پنهان فکر می‌کنید که وجوه شما در آنها گم‌گور می‌شود؟ اگر پاسخ بله باشد، جای درستی فرود آمده‌اید. ما می‌توانیم به شما دقیقاً دلایلی را بگوییم که چرا قادر نیستید پول بی‌زبان را با وجود کسب درآمد انباشته کنید. در این جا ۸ عادت برتر آورده شده‌اند که می‌توانند دزدکی به در آمدی که به سختی به دست آورده‌اید، نفوذ کنند و با نامردی وجوه شما را ببلعند.

۱. خرج شما با افزایش درآمدتان بیشتر می‌شود. وقتی می‌توانید، ضروری ندارد که استاندارد زندگی تان را بالا ببرید. اگر شخصی هستید که همواره دنبال راهی برای خرج کردن پول تان هستید، احتمالاً خودتان را خیلی زود در وضعیت مالی وخیمی خواهید دید. اگر دائماً هزینه‌های تان با هر گونه افزایش درآمدتان (یا حتی بدون افزایش آن) بالا می‌رود، به سختی می‌توانید پس‌انداز واقعی داشته باشید. سعی کنید مخارج تان را در سطح ثابتی، به موازات پیدا کردن راه‌هایی برای افزایش درآمدتان، حفظ کنید. این همان مسیر موفقیت است.

۲. بر زمان حال بدون اهمیت دادن به آینده تمرکز دارید.

معمولاً وقتی آدم‌ها پی می‌برند غلبه بر مشکلات سخت است، تصمیم می‌گیرند آن را نادیده بگیرند. این یک دست‌ساز پخت مطمئن برای فاجعه است. همین حقیقت درباره امور مالی و پول شما صدق می‌کند. عموماً آدم‌ها بر نیازهای کنونی‌شان تمرکز دارند و



بازار فناوری

۱۰ کلمه پرمخاطب فناوری در سال ۲۰۱۵

کمیاتی باهم هم‌زمان با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال ۲۰۱۵ میلادی ۱۰ کلمه برتر و پرمخاطب جستجو شده در حوزه فناوری و تکنولوژی را منتشر کرد.

- ۱- Apple iPhone: این محصول کمیاتی اپل توانست رتبه اول کلمات مورد جستجو در سال ۲۰۱۵ میلادی را به خود اختصاص دهد.
- ۲- Microsoft Windows: جدیدترین نسخه از سیستم عامل مایکروسافت یعنی ویندوز ۱۰ که در ماه جولای عرضه شد.
- ۳- iPhone: محصول آینده اپل در حالی با شایعات بسیاری روبه‌رو شده که هنوز هیچ اعلام رسمی از سوی این کمیاتی مبنی بر مشخصات سخت‌افزاری یا ظاهری آن منتشر نشده است.
- ۴- Samsung Galaxy S6: سامسونگ در سال جاری اسمارت‌فون و محصولات بسیاری را وارد بازار فناوری کرد اما در این میان Samsung Galaxy S6 توانست نگاه‌های بسیاری را به خود جلب کند.
- ۵- Apple Watch: نخستین ساعت هوشمند اپل با نام اپل واچ نه تنها در صدر پر فروش‌ترین ساعت‌های هوشمند قرار گرفت بلکه توانست در رده اسامی پرمخاطب جستجو شده قرار بگیرد.
- ۶- iPhone: بازهم محصول دیگری از اپل در محبوب‌ترین کلمات جستجو شده قرار گرفت.
- ۷- iPad Air: تبلت کمیاتی اپل با ظاهری زیبا و متفاوت توانست علاوه بر فروش قابل توجه در میان کاربران نیز محبوب شود.
- ۸- Xbox One: یکس باکس مایکروسافت یکی دیگر از کلمه‌های پرمخاطب در سال جاری بوده است.
- ۹- PlayStation 4: محصول جدید سونی توانست توجه گیم‌های بسیاری را به خود جلب کرده و سود قابل توجهی را برای این کمیاتی به دنبال داشته باشد.
- ۱۰- Amazon Kindle: این محصول آمازون نیز با صفحه نمایشی با رزولوشن قابل توجه و امکانات ویژه توانست نگاه علاقه‌مندان به کتاب را برانگیزد.

۵. نداشتن بودجه و یا بودجه ضعیف

شما ممکن است همه چیز را مستندسازی کنید ولی بعداً دوباره ممکن است نقطه شش‌و‌سوی را گم کنید. داشتن یک بودجه واقع‌بینانه و مستند شده، بنیاد برنام‌ریزی و موفقیت مالی شماست. یک بودجه در دست کنید و به آن وفادار باشید. می‌توانم این حقیقت را از تجربه خودم بگویم: تفاوت عظیمی در چگونگی نگاه تان به پول تان ایجاد می‌کند. در نبود یک بودجه، به آسانی می‌توانید کنترل خود را از دست دهید و مرکب مخارج غیر ضروری شوید.

۶. روشن نبودن نیازها، خواسته‌ها و تأمین مالی شما

برای پس‌انداز پول و ساخت ثروت، مهم‌ترین چیز این است که اکیداً مراقب باید داشتن‌ها، خوب داشتن‌ها و نداشتن‌ها باشید. شما باید اهداف مالی تان را اولویت‌بندی کنید. اگر ثروتمند شدن اولویت برتر شماست، پس باید لذت کنونی تان را فدا کنید، چه دوست داشته باشید چه نداشته باشید. اهداف تان را به روشنی مشخص کنید و بنویسید. آنها را در فواصل زمانی منظم بازنگری کنید تا خودتان را در مسیر و به‌روز نگاه دارید.

۷. بدهی‌ها را ندیده می‌گیرید

برای بسیاری از آدم‌ها در دنیای امروز، بهره، بخش بزرگی از درآمدشان را می‌بلعد. این یک حقیقت دردناک است. با این وجود، آنها نمی‌دانند چطور از این چرخه معیوب که نمی‌گذارد حتی پس‌انداز کوچکی داشته باشند، خارج شوند. اول از هر چیزی، پرداخت بدهی تان را در بالای فهرست کارهای ضروری یا دست‌نخور کارتان قرار دهید. برنامه‌ای برای کار روی بدهی تان بنویسید و به آن عمل کنید. مهم نیست چطور، نمی‌خواهید که باور کنید فقیر هستید، می‌خواهید؟

۸. دائماً گجت‌های الکترونیکی تان را به‌روز رسانی می‌کنید هیچ جدی برای آن نیست. با اینکه خرید گجت‌هایی که واقعاً به آنها نیاز دارید هیچ ضروری ندارد ولی خرید به این دلیل که نسخه بعدی موبایل آن در بازار در دسترس است، یقیناً بیش از آنکه خوب باشد، به شما ضرر خواهد زد.

مسئولیت زندگی تان را امروز به‌دست بگیرید. چه چیز نیاز است حالا انجام شود؟ می‌توانید آن را انجام دهید؟ به خودتان لطفی بکنید و سفر تان برای ثروتمند شدن را امروز آغاز کنید. ویلیام شاتنر می‌گوید: «اگر پس‌انداز کردن غلط است، من دوست ندارم کار در دست انجام دهم.»

۴. هیچ ثبت و ضبطی از پول تان ندارد.

همه فکر می‌کنیم می‌دانیم پول مان از کجا می‌آید و به کجا می‌رود. متأسفانه این امر درباره بیشتر ما صحت ندارد. ممکن است از مخارج عمده مان مطلع باشیم ولی چیزهای کوچک معمولاً پول‌های ما را بیشتر از مخارج بزرگ‌تر می‌بلعند. ایده جالبی است که شروع کنید یک دفتر روزانه برای تمام درآمدها و هزینه‌های تان نگه دارید، کوچک یا بزرگش اهمیت ندارد. به این ترتیب ایده بهتری از کنترل امور پولی یا مالی تان خواهید داشت.

آیا تا حالا تعجب کرده‌اید که چه بر سر تمام پول تان آمده است؟ آیا اغلب می‌اندیشید چرا در آخر ماه هیچ پولی در حساب بانکی تان نمانده است؟ آیا تا به حال بی‌برده‌اید غالباً به چاله‌های پنهان فکر می‌کنید که وجوه شما در آنها گم‌گور می‌شود؟ اگر پاسخ بله است، جای درستی فرود آمده‌اید. ما می‌توانیم به شما دقیقاً دلایلی را بگوییم که چرا قادر نیستید پول بی‌زبان را با وجود کسب درآمد انباشته کنید. در این جا ۸ عادت برتر آورده شده‌اند که می‌توانند دزدکی به در آمدی که به سختی به دست آورده‌اید، نفوذ کنند و با نامردی وجوه شما را ببلعند.

میدان مغناطیسی زمین وارونه نمی‌شود

اندازه‌گیری تغییرات در قدرت میدان مغناطیسی در گذشته استفاده کرده و دریافتند که میانگین شدت طولانی مدت آن در ۵ میلیون سال گذشته بسیار ضعیف‌تر از اطلاعات پایگاه داده شدت مغناطیس جهانی بوده و تنها ۶۰ درصد قدرت کنونی میدان است.

زمین بر فناوری تأثیر خواهد گذاشت. میدان مغناطیسی، بادهای خورشیدی و پرتوهای کیهانی را منحرف می‌کند. زمانی که این میدان تضعیف می‌شود، تابش بیشتری به زمین وارد خواهد شد که می‌تواند نیروگاه‌های برق و ارتباطات ماهواره‌ای را مختل کند. دانشمندان از یک روش جدید برای

این نتیجه رسانده که ممکن است قطبیت زمین را وارونه کند. اما اکنون دانشمندان رصدخانه زمین لامونت دورتهی دانشگاه کلمبیا اظهار کرده‌اند که این تضعیف نیرو احتمالی نوعی کاهش از حالت غیرعادی به عادی بوده و وارونگی در کار نخواهد بود. ضعیف شدن میدان مغناطیسی

محققان دانشگاه کلمبیا در تحقیقات جدید خود نشان داده‌اند که کاهش شدت میدان مغناطیسی زمین احتمالاً در حد رسیدن به حالت عادی بوده و وارونه نخواهد شد. به گزارش ایسنا، شدت میدان مغناطیسی زمین در چند صد سال گذشته در حال تضعیف بوده و برخی از دانشمندان زا به